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FRANKFURT. -  Na konferen

cji 11 premierów niemieckich 
z gubernatorami zachodnich mo
carstw uzgodniono, że t. zw. ra
da parlamentarna zachodnich
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„Most powietrzny" zaopatruje zaledwie %» Berlina
w żywność I opał

BERLIN — Dz>ennik „Taegiicb Rundschau’’ stwierdza w artykule 
wstępnym, j e tak głośno reklamowany przez Anglo^asów transport 
powietrzny nie jest w  stanie pokryć więcej. Jak 1/10 zapotrzebowania 
Berlina zachodniego w zakresie ż-.j nośc* i  materiałów opałowych.

Cała wrzawa, podniesiona wokół I rzekomo dla złamania jakiejś blo- 
-aiostu powietrznego" stworzonego | kady radzieckiej, pozbawiona iest 

JIo posie<l«ew«M B ad y  ffpoł.-gpspodarcsei

wszelkiego sensu pisze „Taegliche 
Rundschau" — gdyż władze radziec* 
kie nigdy nie miały zamiaru „bloko
wania" BerSna. Wręcz przeciwnie, 
przez cały czas przychodziły jego 
mieszkańcom z pomocą, czy to 
podejmując się wyżywić 2,3 milio- 

ludności sektorów zachodnich, 
czy też dostarczając prądu kolei 
miejskiej, aby nic pozbawił Berlina 
zachodniego komunikacji.

.Tagliche Rundschau” wykazuje 
dalej, że blokadę zachodniego Ber' 
lina stosują faktycznie sami Anglo- 
sasi, zabraniając przedsiębiorstwom 
zachodnich sektorów Berlina korzy
stania z pomocy radzieckiej, oraz 
prowadząc usilną kampanię przeciw 
ko zaopatrywaniu całej ludności 
Berlina ze sklepów w sektorze 
dzieciom.

0 równe prawa Ola kobiet
Wysiąnienie łetegasif pslskte)

GENEWA. Obrady VII sesji Rady I narkotykami nie posiadał nigdy 
Gospodarczo-Społecznej ONZ prze- większego znaczenia, a  obecnie po 

niosły się obecnie z plenum Rady znacjonalizowaniu przemysłu istnie 
do poszczególnych komitetów. | ją doskonale warunki skutecznej

Delegacja polska wniosła o wyra- kontroli produkcji i rozdziału tego 
żnc uznanie zasady uprawniena ko-l surowca
biet pod względem politycznym, spo W komitecie dla spraw gospodar- 
leczuym, kulturalnym i gospedar- i eżych i zatrudnienia rozpoczęta się 
czym. Wniosek delegacji polskiej i dyskusja na temat gospodarczych 
domagał się również zniesienia dy- warunków rozwoju w różnych kra1 
skryminaeji kobiet, istniejącej je - ; jach - '
szezc w wielu krajach, uznania za- i Delegat Polski ambasador Lange 
sody równej płacy za równą pracę i poddał krytyce sprawozdanie korni, państw zachodnich, io minął sie 

i mężczyzn oraz dopuszczenia sji gospodarczej, wskazując na brak z celem, gdyż w najmniejszym stop- 
l.obiet bez różnicy narodowość', w tym sprawozdaniu jasno okre- niu nie wpłynął na stanowisko
wyznania, rasy. lub pochodzenia flonych zaleceń praktycznych, władz radzieckich.
— do wyższych szkól wszystkich

W komitecie spraw społecznych 
obrady dotyczyły organizacji kon
troli nad produkcją i handlem 
narkotykami.

Delegacja polska stwierdziła, że 
w Polsce problem produkcji handlu

Dziennik podkreśla w końcu, 
jeśli cały ..most powietrzny” miał 
być próbą demonstracji ze strony

Niemiec dilerze się jeszcze przed
1. września i uchwali pro wizo 
ryczna konstytucję separatystyci- 
nego państwa zaehodnio-nlemie-
ckiego.

J lffl s d ię c i i i  . . .

Polacy z Franji z wizytą u Prezydenta Bieruta

MOSKWA. — Dziennik tokijski 
.Akahata” donosi, że policja areszto 
wała w prefekturze Saga współspra 
wcę zamachu na sekretarza japoń
skiej partii komunistycznej Tokudę 
— niejakiego Furuja, członka Ligi 
antykomunistycznej.

De rozbśc«a policji berlińskiej
Saża AM lnśail i 'eh ma?ionet!i>

BERLIN. — W Berlinie wybuchł i stwierdzając, że zarząd miejski prze 
spór w związku ze sprawą miano-1 kroczył swe uprawnienia. Dowodź- 
wania nowego komendanta policji ■ two radzieckie uznaje Margrafa za 
niemieckiej w mieście. Wicebur-1 komendanta policji, a odmawia pra 
mistrz Berlina Fridensburg bezpra
wnie zwolni ze stanowiska komen
danta płk. Margrafa, powierzając 
jego funkcje zastępcy drowi Stum- 

Radziecki dowódca miasta
I gen, Kotikow sprzeciwił sję temu.

Konwencja w sprawie (udttfcó stwa
obejmującaLAKĘ SUCCESS. — Na ręce se

kretarza generalnego ONZ Trygve 
Lie nap'ywają od różnych instytucji 
społecznych i zawodowych depesze 
z żądaniem uchwalenia przez ONZ 
konwencji w  sprawie ludobójstwa. 
Żądanie takie m. in. wysunęła mię
dzynarodowa katolicka liga kobiet, 
oraz międzynarodowa federacja ro

botników transportu, 
pracowników 45 krajów.

W Nowym Jorku na zebraniu 
46 przedstawicieli organizacji u- 
chwalono rezolucję ostro po
tępiającą ludobójstwo i żądającą 
konwencji międzynarodowej w  tej 
sprawie.

W kołach politycznych twierdzi 
się, że za kulisami akcji zarządu) 
miejskiego stoją władze anglosa- j 
skje, które chcą doprowadzić do roz j 
bicia policji berlińskiej i  usunięcia 
Margrafa, który jest zwolennikiem 
utrzymania jedności administracji

lajlicznicisu i Bajnui e sprawny gwint w iiislorii toia
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G ra d  b u rz e  i k o m a ry
w lunelskim i białostockim

LUBLIN — Na teren'e lubelskiego 
przeszła gwałtowna burza. W oko- 
licach powiatu krasnystawskiego i 
zamojskiego spadł grad wielkości

PPS rozprowadza cegiełki
na WspAiot Don

WARSZAWA. — Według danych 
no dzień 26 lipca br PPS rozprowa 
dziła cegiełek na Wspólny Dom na 
swoim terenie na sumę 267 milio- 
iów złotych z ogólnej ilości cegiełek 
na 330 milionów zl otrzymanych z 
komitetu budowy Wspólnego Domu. 
Pełnomocnicy wojewódzcy PPS Joz 
dżieljfl te cegiełki poprzez partyjny 
aparat do wszystkich komórek par 
tyjnycb na terenie kraju zapewnia 
iąc tym samym możliwość inkaso

śliwk*. Na terenie powiatu siedlec
kiego na .skutek ulewy zniszczona 
została szosa w 2 odcinkach.

Na terene Lublina ulewa połączo
na z wichurą ' piorunami powyry- 
wała drzewa, pozrywała przewody 
świetlne, pozbawiając niektóre dziel
nice światła elektrycznego.

BIAŁYSTOK — Na skutek długo
trwałych deszczów w pow. wyso' 
ko-mazowieckim w bagnach oko
licznych nadnarwiaństóch pojawiły 
się ntenotowane od kilkunastu lat 
ilości komarów.

W godzinach popołudniowych 
chmary komarów na kształt olbrzy
mich chmur podnoszą się z bagien 
i stają się prawdziwym utrapieniem 
mieszkańców nadbrzeżnych wsi '

PARYŻ — L'sta nowego rządu 
który będzie przedstawiony prezy
dentowi republiki francuskiej w cią
gu poniedziałku, składa się z 18 mi
nistrów i 17 sekretarzy sianu. Ma 

być najliczniejszy rząd francuski
czasu wojny.

pogrąży f  ram ię w ctiai.se
Premier — Andre Marie, wke 

premierzy — Henri Teitgen (MRP i 
Leon Blum — (SFIO), ministrowie 
stanu — Henri Quecoille (radykał)

Paul Ramadier — (SFIO). Minis' 
ter spraw zagranicznych Robert 
Schuman — (MRP), minister skarbu

? e to x o lim a  ..m ia stem  otw-M,-.-

Pacyfikacja Palestyny
LONDYN. — Niezwłocznie po po

wrocie z Palestyny do swej kwatery 
głównej na wyspie Rodos, rozjem 
ca ONZ hr Bernadotte oświadczył, 
że omówił z Żydami i Arabami 
trzy następujące sprawy:

1) szczegóły dotyczące nadzorowa 
nja rozejmu,

2) demilitaryzacja Jerozolimy,
3) uregulowanie sprawy uchodź

ców i uciekinierów.
Sekretarz generalny Ligi Arab- 

skjej Azzam Pasza zaaprobował

dów, rząd Izraela, nie przesądza
jąc ostatecznego rozstrzygnięcia te
go problemu, wypowiedział się prze 
clwko jego rozwiązaniu w okresie 
trawnja rozejmu.

i gospodarki narodowej — Paul 
Reynaud — (niezależny republika
nin). Obrona narodowa — Renc 
Mayer (radykał), sprawy wewnętrz-

-  Paule Moch -  (SFIO) Prze 
mysł — Robert Lacoste (SFIO), roi 
nictwo — Pierre Pflimltn — (MRP) 
Roboty publiczne — Christian Pd' 
neau — (SFIO), praca — Daniel 
Meyer (SFIO), Irenty-Andre Mard- 
sełti — (radykał), posiadłości za
morskie — Paul Coste Floret (MRP) 
Sprawiedliwość — Robert Lecourl 
(MRP) wychowanie — Ivon Delbos 
(radykał), odbudowa Rene Coty 
(niezależny republikanin).

Nowy rząd fancuski
gabinetem „ładzi męski"

PARYŻ — Maurice Thorez prze-1 przez naród i dawno już powinn 
mawiając na zebraniu w Bordeaux j zniknąć z areny życja politycznego 

saay demilitaryzacji Jerozolimy, I omawia! sprawę nowego gabinetu; Głowa nowego rządu Marie gło- 
zaś Żydzi przyrzekli udzielić osta-! we Francji. Podkreślił on, że nowy I sował przeciw nowej konstytucji 

okolicach Milówki i R?’-zy zniszczy, tecznej odpowiedzi .dzisiaj. ’ gabinet składa się z ludzi winnych' Thorez skrytykował również ostro
la konrindcację drogo .. .! Powódź j W sprawie powrotu około 300 tys. j klęski Francji, z ludzi, którzy zdo-l działalność rządu Schumana, który

KRAKÓW. — Lokalna powódź <

1 chmury. I ścjli tereny zajęte obecnie przez Ży I rzy tysiąckrotnie bylj potępieni) londyńskie.

ctiai.se
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Spisek sabotażystów 

na Węgrzech
BUDAPESZT -  Policja węgier

ska likwidow ała grupę sabotaży- 
stów — urzędników ministerstwa 
rolnictwa, którzy wykorzystując sta 
nowialso służbowo sabotowali zaopa 
trzonie ludności w  żywność, przeka 
zywali zagranicy poufne dane o wę 
gierskich planach gospodarczych — 
wspomagali nielegalne organizacje. 
Trzech z W aresztowanych schwyta 
no na granicy austriackiej, przy 
czym znaleziono przy nich tajne do
kumenty.

Program Wa!lace‘a odnośnie Niemiec

Partia postępowa uznaje zachodn e granice Polski
za ostateczne

przestępców wojennych, przeprowa i gresji nlemjeckej oraz podpisania 
dzenia reformy rolnej, dekarteljza- traktatu pokojowego z Niemcami i 
cji 1 nacjonalizacji przemysłu nie- [wycofania wszystkich armii okupa- 
mieckiego, odszkodowań dla ofiar a cyjnych.

Przestępczość wśród emigracji w Anglii

Dzieło Bluma cieszy de Gaulle'a
PARYŻ — General de Gaulle 

wydaja się być zupełnie zadowolony 
ze składu nowego rzędu, ponieważ 
wezmę w nim udział dwa jego po
plecznicy — eksminister Rene Ple- 
ven i duputowany Christeans. Fakt 
ten jest — zdaniem de Gaull'stów 
_  rezultatem „przyjacielskiego zro
zumienia” ze strony I^ona Bluma.

W dniu wczorajszym Andre Ma
rie oświadczył, że nigdy tak szy
bko nie potrafiłby sformować 
swego gabinetu bez stałej i wy
trwałej pomocy Bluma 1 jego n'e 
ocenionych wprost wskazówek”.. 
Test rzeczą iasną, że Blum, który 
w nowym rządzie obejmie stano
wisko ministra bez teki, będz'e w 
dalszym ciągu kierował zza kul’s 
posunięciami nowego gabinetu, 
działając faktycznie w  imieniu mini 
strów — Marshalla i Bevina.

FILADELFIA. — Program wybór 
czy amerykańskiej partii postępo
wej domaga się ostatecznego uzna
nia przez rząd Stanów Zjednoczo
nych polskiej granicy zachodniej na 
Odrze i Nysie.

Punkt ten umieszczony został w 
programie partii na żądanie popie
rających ją Kongresu Słowian Ame 
rykańskich, stowarzyszenia „Polo
nia" i „Międzynarodowego Stowa
rzyszenia Robotników".

Podczas dyskusji w komitecie pro 
gramowym partii zabierali głos w 
sprawie polskich granic zachodnich 
m. in. Leon Krzycki z Kongresu Sło 
wian Amerykańskich i Frank Dano 
wski, przewodniczący związku zawo 
dowego pracowników przemysłu sa 
mochodowego w Detroit.

W sprawie Niemiec program par
tii postępowej domaga się: ścisłej 
współpracy czterech mocarstw, prze 
prowadzenia denazyfikacji i demo
kratyzacji całych Niemiec, ukarania

LONDYN -  ,,Dziennik Polski i 
Dziennik Żołnierza", omawiając 
przestępczość wśród emigracji pol
skiej w Wielkiej Brytanii stwierdza, 
że najczęstsze są wypadki zakłó
cenia porządku publicznego, na dru
gim miejscu znajdują się kradzieże, 
a  na trzecim — przestępstwa skar’ 
bowo-administracyjne-

„Niezależnie- od ilości i rodzaju 
przestępstw popełnionych przez Po
laków i innych obywateli polskich 
w Wielkiej Brytanii, plsze dziennik 
emigracyjny, stwierdzić trzeba, że 
świadczą one o rysach i szczelinach 
moralnych w społeczności wychodź-

Układ miądzy CSR a Rumunią
służy sprawie pakom

Król Paweł „przekona!" Snfuhsa
ATENY (SAP) — Premier rządu 

ateńskiego SofuDs zgłosił królowi 
greckiemu Pawłowa swą rezygna
cją-

Po dwugodzinnej rozmowie pre’ 
.nier zgodził się jednak pozostać na 
stanowisku. Król w rozmowie z So- 
iulisem podkreślił, że w obecnej sy
tuacji kryzys rządowy byłby bar
dzo niepożądany-

PRAGA — Po powrocie z Buka
resztu delegat)! rządu czechosłowa
ckiego, premier Zapotocky złożył 
oświadczenie, iż zawarcie z Rumu
nią umowy o przyjaźni, współpracy 
i pomocy wzajemnej oznacza nowy 
krok na drodze do zapewnienia 
bezpieczeństwa i pokoju dla Czecho
słowacji i dla wszystkich innych

narodów miłujących pokój- 
Minister spraw zagranicznych Cle-

ment*s podkreślił, żc umowa czecho- 
slowacko-rumuńska stworzyła no
we pomyślne perspektywy dalszego 
pogłębienia współpracy politycznej, 
gospodarczej i kulturalnej między na 
rodami dwóch republik demokracji 
ludowej-

lotnicy USA latają poza „korytarzem powietrznym”
BERLIN — Szef sztabu wojsko

we) administracji radzieckiej w 
Niemczech gen. Łukjanczcnko wysto 
sował do szeła sztabu amerykań
skiej administracji woskowej pismo, 
które wskazuje na szereg niedo
zwolonych lotów, dokonanych przez 
samoloty amerykańskie nad teryto-

rium radzieckiej strefy okupacyjnej.
Gen. Łukjanczcnko zażądał od ad

ministracji amerykańskiej powzięcia 
kroków w celu zachowania porząd
ku i dyscypliny w przelotach nad 
terytorium radzieckiej streły okupa
cyjnej Niemiec-

czej. Oprócz wypadków szkicowo 
tu przedstawionych, na podstawie 
wycinków z prasy brytyjskie]', ob
serwujemy wszyscy rozluźnienie się 
Wężów moralnych w niektórych 
kręgach społeczności polskiej, nie 
respektowanie zobowiązań, dobro
wolnie zaciągniętych i rodzinnych, 
n'e wyłączając cynizmu, histerii, 
kłamliwości".

„Dziennik Polski i Dziennik Żoł
nierza” nawołuje do „wytworzenia 
takiej atmosfery moralnej, w której 
przestępca nie będzie mógł rozwi
jać ponurych zamiarów”.

Wychodzący we Francji „Narodo
wiec", komentując notatkę „Dzien
nika Polskiego i Dziennika Żołnie
rza" oświadcza:

„Uwagi są trafne- Lecz upomnie
nia pozostaną martwą literę jeżeli 
przykład z góry będzie zły. Atmos
fera moralna u góry w Londynie 
jest < była fatalna, co właśnie za
szkodziło tak bardzo imieniu ools-

Masowe aresztowania 
w Kairze

LONDYN. Agencja Reutera do 
nosi z Kairu, że aresztowano tam 
ponad 300 .osób, podejrzanych o wy
wołanie niepokojów i udział w  za
mieszkach w ostatnich dniach 
Egipskie ministerstwo spraw we- 
wnętrzych wydało specjalnie zarzą
dzenia, celem zapewnienia spokoju i 
bezpieczeństwa w stolicy.

ZPBASY ZAGRANICZNEJ

„V1ENUOVE‘‘
plsze na marginesie sytuacji, jaka 
wytworzyła sie po kryzysie w ju
gosłowiańskiej partii komuni
stycznej:

,,W obecnej sytuacji międzyna
rodowej rolą partii 1 przywód
ców ocenia się według ich real
nej postawy wobec ZSRR jako 
siły kierowniczej w obozie anty- 
imperialistycznym. Wokół ZSRR 
gromadzą się sity demokratycznt 
z całego świata walczące o pokój 
i wolność. Ci, którzy stawiają się 
poza tym obozem, którzy osłabia
ją jedność sil demokratycznych, 
zdradzają sprawę klasy robotni
czej I socjalizmu. Jakim byłby 
dziś ruch socjalistyczny i komu
nistyczny na święcie bez potężne
go impulsu, jaki stanowiła Rewo
lucja Październikowa i zwycię
stwo socjalizmu w ZSRR. Na cóż 
przydałby się duch ofiary, walecz
ność I heroizm partyzantów jugo
słowiańskich i innych bez zwycię
skiej ofensywy armii radzieckiej 
Heroizm powstańców byt stalr 
podsycany świadomością, że nie 
są oni osamotnieni w walce i pew 
nością, żc walka ta nie będzie da
remna. Czerpali oni alfy z faktu, 
że po ich stronie walczyli robot
nicy innych krajów i że razem 
z nimi walczyła niezwyciężona 
Czerwona Armia.

Dziś razem z ZSRR są nic tyl
ko bojownicy socjalizmu, ale wety 
scy zwolennicy pokoju, ponieważ 
Interesy Zw. Radzieckiego są ab
solutnie identyczne z interesami 
robotników na całym twiecie.

Żaden kraj nie może skutecznie 
walczyć o urzeczywistnienie socja
lizmu, Jeżeli Izoluje tlę  od wielkie
go kraju, gdzie socjalizm został 
zrealizowany jeżeli nie staje zde
cydowany we wspólnym (roncie 
przeciw wrogom ZSRR."

Na wczasy do CSU wyjechali polscy robotnicy
Kraje demokracji ludowej śpieszą Albanii

z wydatna pomocą gospodarczą
TIRANA. _  Radio w Tiranie do

niosło, fe  premier Albanii Enver 
Hodza zaprzeczył, jakoby Albania

Energiczne śledztwo w sprawie 
katastrefy pod Słupskiem

została izolowana przez gospodar-1 Pomocy udzielają Albanii 
cze zerwanie z Jugosławia. Związek I**®1 Premier Hodza 

Radziecki, Bułgaria, Czechosłowa
cja i Rumunia udzieliły Albanii po
mocy gospodarczej,

ci a 23 harcerek pod Słupskiem pro 
wadzone są z całą energją przez 
władza prokuratorskie. W związku 
z tymi dochodzeniami departament 
nadzoru prokuratorskiego Minister 
»twa Sprawiedliwości wydelegował 
swego przedstawiciela prokuratora 
Nowakowskiego, na miejsce wypad
ku, dokąd wyjechał również proku
rator apelacyjny z Gdańska.

Albania — dodał premier Hodza 
— potrzebuje specjalistów, techno 
ków, inżynierów drogowych, lecz 
specjaliści jugosłowiańscy, którzy 
został' przysłani do Albanii n' 
wywiązali się z swego zadania 

zostali odesłani z powrotem.

Obecnie na ich miejsce przysłano 
specjalistów do budowy kolei z 
Związku Radzieckiego, a Rumunia 
ofiarowała Albanii ca|y pociąg ma= 
teriałów nieodzownych do budowy 
linii kolejowych

tylko rządy demokratyczne lecz, i 
naród Jugosławii, który wbrew ro
zkazom swych zdradzieckich przy
wódców odnosi się z sympatia ' 
przyjaźnią do Albanii i aprobuje
decyzję Biura Informacyjnego partii 

unistycznyeh i robotniczych.

KATOWICE (x) -  Z dworca wi 
Katowicach odjechali ostatnio na 
wczasy do Czechosłowacji polscy' 
robotnicy, którzy w uzdrowłślcu: 
Karłowe Vary spędzą 2 tygodnie.

Ogółem w ramach wymiany 
wczasowej polsko - czechosłowac
kiej wyjechało dotychczas dwie gru
py robotników.

W drugim lamusie urlopy wypo
czynkowe w Czechosłowacji spędzi 
85 robotników, w tym 25 robotni’ 
ków przemysłu hutniczego i meta’ 
lowego. 20 pracownłhów państwo"

„Komiwojażerowie rozłamu” we Włoszech

Tajemnicę zasobów armii japońskiej
zna premier - aferzysta

TOKIO — Generał Mc Arthur po
chwalił ostatnio działalność japoń" 
sktego rządu, na czele którego stój 
premier M'toszi Aszida. Rząd te o- 
pubilkowaj ostatnio rozporządzenie 
j podwyższeniu cen o 70 proc., nie 
podnosząc jednocześnie zarobków 
klasy pracującej, oraz zagroził wię
zieniem łym wszystkim robotnikom, 
którzy ośmieliliby się proklamować

Nadzwyczaina sesia Kongresu
WASZYNGTON. — Prezydent 

Truman zwołał nadzwyczajną sesję 
Kongresu, która ma być poświęcona 
orędziu prezydenta zalecającemu 
podjęcie reform społecznych. Zwo
łanie sesji jest manewrem wybor
czym Trumana, który chce sobie 
pozyskać głosy pracujących jako ich 
rzekomy obrońca

strajk protestacyjny-
Premier Asz'da. posiadający cal’ 

kowhe poparcie gen- Mc Arthura 
•karżony jest obecnie o nadużycia 
odpowiada przed specjalnym par

lamentarnym Komitetem do Badania 
Nielegalnych Transakcji Głównym 
zadaniem tego Komitetu fest odkry
cie tajnych zapasów strategicznych
surowców, oszacowanych i 
liardów dolarów, które japońska 
armią przekazała przedstawicielom 
wielkiego kapitału na krótko przed 
podpisaniem kapitulacji-

Wyżej wspomniany Komitet wy
suwa oskarżenie, stwierdzające, że 
surowce o wartości setek tysięcy 
dolarów zostały przekazane przez 
japońskich monopolistów dla finan
sowania kampanii wyborczej Aszr 
dr.

RZYM. — Lewicowa prasa wło
ska. nawiązując do przyjazdu do 
Włoch członka egzekutywy AFL 
Dawida Dubińskiego oraz przewod
niczącego t. zw. Włosko - Amery
kańskiego Komitetu, Luiggi Anto- 
niniego, podkreśla, że obaj ci dzia
łacze znani są w kołach politycz
nych i w ruchu zawodowym, jako 
.specjaliści do spraw rozłamowych"

„Avanti" przypomina, że Dubiński 
i Antonini zazwyczaj występują na 
widownię wóczas, gdy przygotowu
je się jakakolwiek kolejna awan
tura rozłamowa. Spotkanie Saragata 

innych przywódców jego partii z 
tymi „komiwojażerami rozłamu" 
oznacza, że chodzi tym razem o roz

łam w ruchu zawodoym Włoch. 
Zdaniem dziennika Dubiński i Anto 
nini przybyli do Rzymu w związku 
z tym, że wśród przywódców zwląz 
kowych partii Saragata daje się za
uważyć niezdecydowanie w stosun
ku do polityki rozłamowej partii 
chrześcijańsko - demokratycznej na 
odcinku związków zawodowych. 
Zadanie amerykańskich „rzeczo
znawców” będzie polegało na tym, 
ażeby skierować wahających się aa- 
ragatowców na drogę zdecydowane
go rozłamu.

„Republłca" stwierdza, że zarów-
) Antonini Jak i Dubiński są agen 

tami Departamentu Stanu I znajdu
ją się na żołdzie rządu amerykań-

iwych, 20 instytucyj społecznych o* 
raz 15 z różnych innych • dzińłów 
przemysłu.
| Na dworcu w Katowicach i«rfe 

Związków Zawodowych poże
gnali odjeżdżających przedstawiciela 
zarządu głównego CZZM,: Iow 
Kazimierz Truchlńskf. kierownik 
wydziału wczasów oraz Stanisław 
Pasoń.

Na marginesie wyjazdu polskich 
robotników na wczasy do Czccho-
Słowacji przypomnieć należy, że w 
Polsce od piąrwszych dni lipca br- 
przebywają również robotnicy cże- 
chosłowaccy

Spędza i oni urlopy nad morzórr 
w Między droju

Oryginalny strajk fryzjerów
RZYM. — Fryzjerzy włoscy w Tu 

rynje zastrajkowali w oryginalny 
sposób. Ponieważ właściciele zakża 
dów fryzjerskich odmówili pracow 
nikom podwyżki płac — fryzjerzy 
gołą i strzyga swych klientów na 
wolnym powietrzu — po specjalnie 
niskich cenach konkurując 
sposób z właścicielami 
fryzjerskich.

Obcięcie budżetu Organizacji Zdrowia
GENEWA. — Na ostatniej sesji 

pierwszej konferencji Międzynaro
dowej Organizacji Zdrowia, delegat 
norweski dr Karl Evang złożył pro
test p
tu  tej organizacji z 6 milionów 324 
tys. dolarów na 5 milionów dola-

Mówca stwierdził, że Międzynaro 
dowa Organizacja Zdrowia chcąc 
zrealizować swoje projekty musi li

czyć się z koniecznością akcji dłu
goterminowej i nie może spodzie
wać się natychmiastowych wyni
ków swej daiałalnośei. Chcąc zrealt 
zować podstawowe zadania przewi 
dywane w pierwszym roku działal
ności organizacji byłyby kredyty w 
wysokości co najmniej 7 milionów 
dolarów — stwierdził delegat nor
weski.

Młodzież włoska 
nie otrzymała 
paszportów

NfóYM — Około 300 członków 
włosMego Frontu Młodzieży miało 
w tych dniach wyjechać do Bułga
rii * Czechosłowacji *by u boku 
innych organizacii młodzieżowych z 
różnych krajów Europy pomór 

ty budowie kolei młodzieżowe! 
Czechosłowacji oraz przf budo

wie ośrodka przemysłowego Dymi- 
trowgrad w Bnłgari'. Wyjazd ten 
nie będzie mógł jednak dojść do 
skutku, ponieważ minister spraw 

Scelba
'dzielenia im paszportów
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Konsekwentnie realizujemy pian odbudowy
przekonywnjąc nawet najbardziej uprzedzonych

Rozwój gospodarczy Polski po- 
^•ipuifc ściśle według określonych 
hlanów. Na przestrzeni nńniongo 
•szechleda pokonaliśmy zwydę* 
'ko wszystkie najpoważniejsze tru
dności. a dobrze zda jemy sobie 
•‘Drawę jak były one liczne.

W ramach postępującej ,odbudo- 
*y najpierw zwróciliśmy 1 główną 
"wagę na uruchomienie zakładów 
Produkcyjnych w naszym przemy
śle- Okres uruchamiania produkcji 

, Przemysłowej był szczególnie tru- 
lny. Częściowo trwał on jeszcze 
w toku toczącej się wojny ze wszy
stkimi płynącymi stąd konsekwen* 
ciami. Byliśmy całkowicie odcięci 
od krajów zachodniej Europy. Przy- 
iaeielska pomoc Związku Radziec
kiego rozwiązała nam problem nie
zbędnych surowców przemyslo’ 
*ych. Tylko dzięki niej mogły roz
począć pracę przemysły hutniczy i 
włókienniczy- Pomoc ze Związku 
Radzieckiego dała nam również naj 
bardziej niezbędne zaopatrzenie i 
w innych dziedzinach gospodar* 
szych. Zawsze z dużą wdzięczno
ścią będziemy wspominali również 

. dostarczone nam produkty żywno- 
• ściowe, bez których nie byliśmy 

w stanie rozwiązać naszych zaga
dnień aprowizacyjnych przede-
wszyslkim w przemyśle.

Jak re s łr
wkainiki produkcyjne
Pamiętamy wszyscy jak bardzo 

cieszyły nas wiadomości o postę
pach w produkcji poszczególnych 
gałęzi przemysłu polskiego. Wskai* 
niki z wykonania miesięcznych 
planów produkcyjnych rosły
, ydatniei.

MIMOCHODEM

Stwierdzenie na czasie
imponująco, a przebieg ich reali
zacji może przekonać nawet naj
bardziej uprzedzonych, że są one 
całkowicie realne, a energia całego 
narodu jest gwarancją, że będą one 
mimo wszystkich trudności wyko-

Pomoc ze Związku Radzieckiego 
pozwoli nam w niedługim czasfe 
przeprowadzić rozbudowę butnie* 

dzięki której podwoimy naszą 
produkcję żelaza i stali, co znowu 
z kolei pozwoli przyśpieszyć nam 
tempo gospodarcze rozbudowy kraju
które nie zaniedbujemy i dzisiaj 
miarę istniejących 1 ciągle narastają 
cych możliwości.

Przez pewien czas wysuwano u 
nas zastrzeżenia, że czynniki kie
rownicze Polski Ludowej przy
spieszając tempo odbudowy na od* 
cinku przemysłu, zaniedbują gospo* 
darczą odbudowę produkcji rolnej.

Rozwój sytuacji gospodarczej w 
Polsce wykazuje jednak, że progra
my odbudowy były ułożone plano- 

i celowo- W żadnym wypadku 
mieliśmy do czynienia z zanied

baniami na odcinku rolniczym. Cho
dziło jedynie o konsekwentną reali
zację ogólnego planu odbudowy. 
Nie można myśleć o podniesieniu 
rolnictwa bez uzyskania należytego 
poziomu produkcji ‘ przemysłowej. 
Nie chodzi przy tym tylko o dostar
czenie rolnictwu odpowiedniej ilo
ści maszyn wszelkiego rodzaju, sprzę 
tu i nawozów sztucznych, ale rów
nież dużej 'lości towarów przemy* 
słowych, których możność nabycia 
samoczynnie wpływa zachęcająco 
na zwiększenie wysiłków produk*
cyjnych wsi.

Uzyskane ■ dotychczas rezultaty 
świadczą, że nasz rozwój postę
puje naprzód w całokształcie pro
cesów gospodarczych.

W swym przemówieniu na sesji I 2 
konwencji „Partii postępowej", gdyż! '  
taką nazwę przyjęła trzecia partia

tych zagadnień w porozumie, 
e Związkiem Radzieckim.

To stwierdzenie, tak bar.dzo
i Stanach Zjednoczonych, Wallace I czasie jest jednocześnie wyrazem  o-

sprecyzowal Jej progi 
tyczne postępowania 
zagadnieniach politycznych, absor. I 
bujących obecnie 
lu krajów.

J fr itis tfo d n ie js s e
jmesfżżty

Dużo miejsca w swym przemó
wieniu poświęcił Wallace zagadnie
niom politycznym, związanym ze 
sprawą Niemiec i postępowaniu rzą 
du amerykańskiego, wobec wylania. 
jących się coraz to nowych proble
mów na tym  terenie.

Wallace stwierdzi! słusznie, że 
Niemcy będą tak długo stanowić 
centrum każdego kryzysu między
narodowego, jak długo Stany Zje
dnoczone nie przystąpią do rozwią-

WZO - wystawa problemowa
pogłębia Hasz stosunek do Ziem Zachodnich

Wrocław, ■
Wystawa Ziem Odzyskanych stała 

się dla wielu z nas ogromną atrak
cją — i to atrakcją artystyczną. 
Istotnie najlepsi inżynierowie, ar
chitekci i plastycy polscy nadali 
jej tak wysoce artystyczny charak
ter, że skupia on przede wszystkim 
uwagę zwiedzających i zajmuje bar 
dzo wiele miejsca we wszelkich 
relacjach.

Ten uzasadniony podziw dla s

O fo res g so re g fe n e ja  w ła s n e g o  grjysłłm rsS fżłi)
zamierzenie by. Jak to stwierdził I mieckich, dowiadujemy się,

wymagania stawiane tystycznych walorów Wystawy jak
tyćli planach były świadectw 

postępującej odbudowy i niesła
bnącej energii klasy robotniczej, któ 
ra w tym najtrudniejszym okresie 
wzięła na swe barki najbardziej od 
pnwlcdzlaine zadania.

Dz*siaj, kiedy produkcja przemy
słową Ziem Odzyskanych wyraża 
się Jiiż w imponujących procentach 
tałokształtu naszego dorobku, łatwo 
niektórzy zapominają, że dźwigali
śmy ją z rnin i zglisz. że skromne 
nasze zasoby umiejętnie musieliśmy 
rozdzielać na potrzeby Ziem Da’ 
wnych i Ziem Odzyskanych. Nie
przychylne dla nas sfery na zacho
dzie przepowiadały nam kompletne 
załamanie się naszych planów od
budowy. Odpowiadamy obecn'e im
ponującym dorobkiem na Wysta
nie Ziem Odżyskinych we Wrocła
wiu i niezaprzeczalnymi postępami 
*  całym kraju.

Podnosimy 
poziom produkcji

Obecnie nie zadawala nas ilościo
wa odbudowa produkcji, której 
Wskaźniki omal we wszystkich dzia 
lach przekraczają luż poziom przed
wojenny. Na coraz wyższy poziom 
stawiamy naszą produkcją również 

J,od względem jakościowym- Prze
konują nas o tym nasze własne 
^oświadczenia i obserwacje, jak 
Pńwnicż uznanie zagranicy, dla eks- 
dPrtowanych przez, nas' towarów.

Dzięki ożywionej wymianie z 
fajami zachodniej Europy, przy 

s,ale umacnianych stosunkach go
spodarczych z ZSRR i krajatni de* 
lnok racji ludowej- a zwłaszcza co* 
az głębszej i wszechstronniejszej 
sPółpracy z bratnią Czcchosłowa* 

2? uzupełnimy nasze własne mo- 
j  'Wośc' i środki w zakresie odbu- 
J?’ • biorac równocześnie poważny 
. 1 ał w odbudowie Europy. Mimo 

“dności ze strony imperialistów 
ervkańskich nasze stosunki go* 

j a r c z e  z zachodem Europy są co
^wszechstronniejsze, przez co po
'kszamy stale na-* wkład w dzle 

wszechnej odbudowy.
,*lększ

— Wystawa mówiła „o przesłań- | 1927 zaledwie 
kach i istocie powrotu Polski na I nów dolarów 
Odrę, Nysę i Bałtyk" i by udo -' gdy w roku 1

również uzasadnioną ocenę jej 
rżenia jako ogromnego osiągnięcia 
samego w sobie — należy zmieścić 
w takich ramach ustosunkowania 
się do niej, w  których wrażenia e- 
mocjonalnc uzupełniałoby zrozumie 
ne istotnej treści i sensu, problemo 
wej części Wystawy, L zw. Wysta
wy „A".

Trzy aspekty Wystawy
Chcjelibyśmy uwypuklić trzy 

aspekty jej treści i sensu. Wy
stawa jest sprawozdaniem z trzech 
lat pracy rąk polskich, na 
Ziemiach Odzyskanych. Wymie
niony punkt widzenia posia
da znaczenie zasadnicze, lecz dopie
ro w połączeniu z pozostałymi dwo 
ma zapełnia płaszczyznę problema
tyki samych Ziem Odzyskanych i 
zagadnień z nimi związanych.

Te następne dwa .aspekty to sze- 
roko pojęte znaczenie gospodarcze 
i  polityczne Ziem Zachodnich i ich 
przynależności do Polski

wodnila ona korzyści płynące 
statecznego przyłączenia Ziem Za
chodnich do Polski dla Europy 1 
świata. To właśnie zostało na Wy- 

osiągnięte i każdy zwiedza
jący wynosi z niej nie tylko podziw 
dla naszych osiągnięć na ziemiach 

wschód od Odry i Nysy, lecz

pinii olbrzymiej większości postę. 
aktualnych j powego społeczeństwa amerykan.

skiego, które widzi zgubną drogę 
polityki swego rządu, zmierzającego 
do wywołania międzynarodowych
powikłań.

Większość narodu amerykańskie
go chce również, tak jak i narody 
innych krajów pracować w spokoju 
i dobrobycie.

To dążenie udaremniają swą nie
rozważną i awanturniczą pptityką 
wszyscy ci, którzy ulegają namo
wom sfer kapitalistycznych, szuka
jących w nowym konflikcie fródHl 
szalonych dochodów.

Ale temu sprzeciwić się może na
ród, gdyż jak powiedział w  swym 
przemówieniu Wallace, nawiązując 
do objawów histerii wojennej w 
USA „możemy za dolary kupić ge
nerałów, ale nie uda nam się po
zyskać za pieniądze żołnierzy, któ
rzy  chciełiby umierać za amerykań 
skich bankierów".

W działalności nowej partii, któ
rej przywódca Wallace chce zgru
pować wszystkie postępowe siły A- 
m eryki dominować będzie dążenie 
nie dopuszczenia do katastrof po
litycznych, gospodarczych j woj
skowych do których pr“Vadzi obet

„ t a l e  1H milio-j «» rzvl 
dla Śląska, podci

i Śląsku Dolnym i

d ą ż e n i e  n i l  i s t n i e p i i
Te siły postępowe będą dążyć

wychodzi bogaty
kształtowaną pewność, że ziemie te 
z polskim władaniu siużą nie tylko 
am samym, ale stwarzają podsta- i tywv 
wy korzystnego rozwoju politycz- 1 - 
ego i gospodarczego dla całej Eu

ropy.
Od cyfr i wykresów 

ds wniosków problemowych
Zaznajamiając się na Wystawie 
przedstawionymi w plastycznej 

formie naszymi osiągnięciami na Zie 
miach Zachodnich, mamy równo

cześnie możność porównać Je z osiąg
nięciami niemieckimi w okresie 
przynależności Ziem Zachodnich do

Wreszcie przypominamy sobie o 
stosunku Niemców do Ziem Zacho
dnich w okresie gdy znajdowały się 
one w granicach Rzeszy. Stosunek 
ten znany jest pod terminem ,,Ost- 
flucht" — ucieczka ze wschodu.

To są fakty, które dla nleznaią- 
:ych ich, otwierają nowe perspek- 

podejściu do zagadnienia 
Z'em Zachodnich.

Dzięki rzeczowemu naświetleniu 
tych problemów na wystawie Z- O. 
zyskujemy nowy dowód przewro
tności niemieckiej. Jeśli dzisiaj za- 

premierzy okupowanych
Niemiec domagają się przywrócenia I mentu Startu.

wej finansiery oraz w  pierwszym, 
rzędzie do wszczęcia pokojowych n  
kowań ze Związkiem  Radzieckim

Dotychczasowe postępowanie rzą
du USA w  stosunku do władz ra 
dzieckich uniemożliwiało bowien ' 
pokojowe załatwienie tofelti próbie 
mów ze szkodą dla narodu amery
kańskiego i ze szkodą dla sprawi/ 
pokoju światowego.

Słuszne i  rui czasie stwierdzeni' 
Wallace’a jeszcze raz dokumentują 
że w społeczeństwie amerykańskim  
coraz bardziej umacnia ste przeko 

o zgUbności połttpki Departe

wschodnich granic F
to t

z roku' Dowodem tego je ft również fakt
i  samym chcą stworzyć i że z każdym dniem rosną siły no.

I oto łańcuch rozumowania opar
ty na cyfrach i wykresach doprowa 
dza nas do wniosków ważnych i 
będących częścią bogatej problema

tyki Ziem Zachodnich w ramach 
gospodarki i polityki , europejskiej. 
Przytaczamy przykład:

Eksport węgla z terenów Górne- 
względnienja w obszernym zakre- j go Śląska, Zagłębia Dąbrowskiego
sie obydwu momentów, 
mie Zachodnie'* nie byłby 
stawie caftkowicie wyczerpany, 
zwiedzający nie byliby wzbogaceni ,on 7J"  
w ogniwa rozumowania wyjaśniają- ■ połączonych 
cego całokształt problematyki Ziem 
Zachodnich, jak również nie zyskali 
by jeszcze trwalszej podbudowy u- 
stosunkowania się do tych ziem, 
spoczywającego na ogól głównie na 
przestankach tylko historycznych i 
następnie uczuciowych.

Wprawdzie świadomość, że przy, 
należność Ziem Zachodnich do Pol
ski jest słusznym wynikiem aktu 
sprawiedliwości historycznej po
twierdzonego wkładem naszej pra

cy —jest wystarczająca dla nas sa
mych i powinna być wystarczająca 
dla wszystkich innych — to jednak 
ograniczenie problematyki tych 
ziem tylko do tego kręgu, tak samo 

jak ograniczenie jej tylko do spo
strzegania korzyści gospodarczych 
i politycznych jedynie dla naszego 
państwa, byłoby zbyt ciasnym 
spojrzeniem i zbyt płytką oceną 
znaczenia Ziem Zachodnich zwróco 
nych Polsce.

Krakowskiego oraz Śląska Opol- 
W.v-1 skiego i śląska Dolnego wynosi! w 

roku 1938 w sumie 13,4 miliona 
:h samych terenów 

granicach Polski w y' 
nosił on w roku 1947 — 19.3 mil'o«

Dochód społeczny na głowę lu
dności wynosh w Polsce w roku 
1938 100 (wskaźnik), w roku
1948 mimo zniszczeń a dzięki zago
spodarowaniu Ziem Zachodnich — 
142. Natomiast Ziemie Zachodnie 
pozostając w organizmie niemiecki® 
obejmowały 21,1 proc. terytorium 
Rzeszy, a zaledwie 10,7 proc, ogól
nej sumy dochodu społecznego w 
Niemczech.

Te ostatnie dwie cyfry skierowu
ją  naszą uwagę na wykorzystanie 
terenów Ziem Zachodnich przez 
Niemców. I oto stwierdzamy, że 

wtłoczony między Polską a Czecho
słowację przedwojenny teren Dol
nego śląska byl kopciuszkiem go
spodarki niemieckiej.

W eksporcie przemysłowym Nie
miec uczestniczył zaledwie w 2 1/2 
proc, a  produkcja przemysłowa Slą, 
sfca Opolskiego i Dolnego przedsta-

! wiała zaledwie 4,2 procent przemy* 
I s iw e j produkcji całej Rzeszy.

Z kolei stwierdzamy, te  Szcze.

tawonit gę? »5:»nv
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1 Przyszłość przedstawiają s'ę

Korzyści dh Europy i świata
U podstaw koncepcji stworzenia 

Wystawy Ziem Odzyskanych leżało' cln był kopciuszkiem portów

znowu ze Śląska pas słabości go
spodarczej, nie przynoszący ża
dnych korzyści Europie.

Nierozdzielność Śląska w  grani
cach polskich stwarza natomiast 
wraz większe możliwości zaopatry
wania Europy w produkty z tego 
intensywnie zagospoadrowywanego 
terenu.

Widzimy, że zagadnienia Ziem 
Odzyskanych wiążą się nierozerwal
nie z zagadnieniem odbudowy Eu
ropy, a udowodnione cyframi i fa
ktami upośledzenie Ziem Zachod
nich w okresie ich przynależności 
do Rzeszy budzą słuszne podejrze
nia co do głębszych przyczyn doma
gania się przez Niemców zmiany 
granic wschodnich. Dopatrujemy 
się w nich względów* nie gospodar
czych lecz przede wszystkim poli
tycznych.
Imperializm niemiecki pojawiał 

się nie jeden raz już w historii w 
masce rzekomo wyłącznie gospodar 

czych postulatów.
Zajęliśmy sóę jednym z proble

mów, znajdującym swoje właściwe 
naświetlenie na  wystawie Z. O. 
Wniosk', do których doszliśmy wy
płynęły ze wspomnianej na wstępie 
potrzeby zrozumienia treści ' sen
su Wystawy Wrocławskiej przez 
zwrócenie uwagi na trzy zasadnicze 
aspekty Wystawy, jakimi są obraz 
trzyletniego dorobku na Z.O., oraz 
rozumowanie gospodarcze i politycz 
nc. Te trzy aspekty uwzglę
dnione w założeniach twórców 
problemowej części Wystawy uspra 
wiedliwiają całkowicie jej nazwę, 
zaznajamiając zwiedzających nie 

tylko z problemami Z. O. ale jedno 
cześirie pobudzając ich do wysnuwa 
nta właściwych wniosków i pogłę 

biając nasz dotychczasowy stosunek 
do Ziem Zachodnich.

węj partii. Ju l w kilku  tysiącach 
fabryk i innych zakładach pracy 
powstały komórki partii Wellace'a 

Co raz więcej robotników zgła
sza do nich swój udział. Może fe  
objawy wpłyną na otrzeźwienie po
lityków amerykańskich, którzy pro
wadzą swój kraj po zgubnej drodze, 
mimo sprzeciwów większości na.

KLTK.

Minister Diurisz 
o WZO

WARSZAWA. W dniu 24 bm. prze 
bywający od paru dni w  Polsce eze 
choslowacki minister rolnictwa Ju
liusz Diurisz przeprowadził w  War 
szawie rozmowę z przedstawiciela
mi prasy stołecznej.

Jako cel swej podróży min. Diu
risz podał chęć zacieśnienia współ
pracy gospodarczej między obu 
bratnimi narodami, oraz zapozna
nia się z obecnym stanem i warun 
kami rozwoju naszego rolnictwa.

O Wystawie Ziem Odzyskanyct 
min. Diurisz powiedział: „Słysze
liśmy wiele o  odbudowi; i zajosps 
darowaniu polskich Ziem Zachod
nich, ale dopiero bezpośrednie za
znajomienie się z ogółem tych prae 
na Wystawie umożliwia należytt 
zorientowanie się w tym zaradme-

„Wyncszę z Polski jak najprzy
jemniejsze wspomnienia osobiste I 
podziw dla Waszego Narodu — aa 

ZENON WIKTORCZYKl kończył min. Diurisz.
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„Tajniki
psychiki ludzkiej"

Halo, halo, nadajemy reportaż z 
Mtystanku tramwajowego. W tej 
rfttMii zajechał zatłoczony tramwaj. 
<~<rupa oczekujących pasażerów wy
glądających do tej pory na najnie- 
wińńiejszych pod słońcem obywa
teli okazała się drużyną bojową Ho. 
ttm-Tótdw Z dżUeimi. błyskami. w 
oczaćh rzucili się ku wejM u do 
■rarńwaju. Słychać gardłowe okrzy
ki ł  głuche postękiwania. Szamocąc 
•Ił z wysiadającymi nowi pasatem, 
role zdobywają szturmem miejsca w 
wagónia. Ostatni pasaier stanął u 
wijfcia. tarasując je swoją osobą.

W tej chwili zbliia się ku niemu 
srubetwa niewiasta.

— Może pan się usunie?
— Gdzie się usunę, kiedy w Srod 

«« pełno? — odpowiada pasaier.
— Wcale nie jest pełno, jeszcze s 

dziesięć osób wejdzie.
— Gdzie wejdzie, gdzie wejdzie? 

Sam ledwo się wepchnąłem. Niech 
pani poczeka na następny tramwaj., 
no, co się pani tak pcha! Zadusi 
mnie pani...

— No i widai pan, ie  zmieściłam 
się jeszcze. Dlaczego tramwaj nie 
rusza, przecież więcej osób ju t nie 
wejdzie, nie ma miejsca!

Na stopień tramwaju wskakuje 
te n t  chudy pan:

-  Może pani się usunie?
— Gdzie się usunę, kiedy w Srod 

ku pełno? — odpowiada grubawa 
niewiasta.

— Wcale nie jest pełno, jeszcze 
dziesięć osób wejdzie.

— Odzie wejdzie, gdzie wejdzie? 
dama ledwo się wepchnęłam. Niech. 
non poczeka na następny tramwaj., 
no. co się pan tak pcha! Zadusi 
umie pan..

— No i widzi pani, że zmieScffem 
ii? jeszcze. Dlaczego tramwaj nie 

v Ąism, przedat więcej osób już nie 
-wejdzie — nie ma miejsca!

Za poręcz przy wejściu uchwycił 
tut następny tłoczący się pasażer:

— Może pani się usunie?
— Gdzie się usunę, kiedy w śród 

ku pełno? — odpowiada chudy pan.
— W*ca!e nie pełno, jeszcze dzie- 

sieć osób wejdzie..
Na tym  przerywamy nasz repor- 

tai i zwracamy się do słuchaczy z 
prodbą o odpadnięcie, co odpowie 
następnemu kandydatoioi na miej. 
sce w tramwaju — wtłaczający się 
obecnie pasaier, który twierdzi, że 
wewnątrz jest jeszcze dziesięć 
mięjse.

Jako nagrodą za trafną odpowiedź 
przyzna jemy odpowiadającemu pra
wo wystąpienia przed naszym mi. 
krajanem z  pogadanką na temat: 
„Tajniki psychiki ludzkiej”.

SIC/

Ita im y  się p ły n ą ł

Musimy przygotować młodzież
do przeciwstawiania się nlebezpleczeOstwom

Ostatni tragiczny wypadek ns je
ziorze Gardno. o którym obszerną 
relację naszego współpracownika 
zamieściliśmy przed kilku dniami, 
zwrócił uwagę społeczeństwa i 
czynnśków odpowiedzialnych za ży* 
cle i zdrowie naszei młodzieży na 
zagadnienie opieki nad nią.

Już po tym wypadku odpowiednie 
władze wydały szereg zarządzeń, 
jąrzyponjinających obowiązulącc w 
tej kwestii przepisy, a naczelniczka 
harcerek wydała rozkaz speclalny, 
w którym poczuciu głębokiei odpo
wiedzialności wobec całego społe
czeństwa przypomniała wszystkim 
komendantom ’ komendantkom obo
zów oraz drużynowym obowiązek 
przestrzegania przepisów bezpie
czeństwa w odniesieniu do wszystkich uczestniczek obozów wczaso
wych-
OV pierwszym rzędzie przepisy te 

dotyczą bezpieczeństwa w czasie 
kąpiel', użytkowani środków tran
sportowych i odbywania wycieczek. 

TRZEB* MŁODZIEŻ NALEŻYCI!. 
PRZYGOTOWAĆ

łasząc o zagadnieniu opieki nad 
młodzieżą, chcemy zwrócić uwagę 
na sprawą przygotowania młodzie
ży do odpowiedniego zachowania

Normy współzawodnictwa dla wsi
Centralny Komitet Współzawodnictwa 10 ników

WARSZAWA. — Zarząd Główny 
ZSCh opracował formy organizacyj
ne współzawodnictwa pracy na wsi, 
tworząc Centralny Komitet Współ
zawodnictwa, który będzie współ
pracował ze społecznymi komiteta
mi współzawodnictwa na szczeblach 
województw, powiatów, gmin t gro
mad.

Współzawodnictwo pracy na te
renie gromad t gmin obejmie zwięk

wydajności'plonów z ha, zwiększę- 
nie produkcji tłuszczów zwierzęcych 
(wychów tuczników), drobiu i Jaj, 
oraz wydajność mleka.

Szerokie możliwości znajdzie 
współzawodnictwo w akcjach zago
spodarowania odłogów, ze szczegól
nym wykorzystaniem dekretu o 
pomocy sąsiedzkiej, organizowaniu 
spółdzielczych ośrodków maszyno
wych. w akcji masowego szczepie
nia trzody chlewnej i drobiu, czy
szczeniu rowów melioracyjnych, u-1

się w niebezpieczeństwa
Ten bowiem sposób warunkuje 

zrealizowanie przepisów, dotyczą
cych bezpieczeństwa młodzieży w 
czasie odbywanych przez nich obo
zów. czy wydecżOk.

Bo przypomnimy sobie ostatni 
wypadek na józięrze Gardno- Tra
giczna w swych skutkach katastrofa 
z łodzią motorową wydarzyła się 
na jeziorze, mającym w tym miej
scu głębokość około 2 metrów.

Ponieważ większość dziewcząt 
nie umiała pływać, straciły one ży
cie-

Jakże 'naczei zakończyliby sit 
przejażdżka łodzią motorową, gdy
by wszystkie harcerki biórące u- 
dział w wycieczce umiały pływać.

Brak tej umiejętności nMtdno- 
krotnie Jjż zresztą był przyczyną 
nieszczęśliwych wypadków.

Znana swego czasu katastrofa na 
jeziorze Różnowskim pochłonęła 
wiele istnień ludzkich z tego same
go poWodu.

Obecnie głośne jest hasło — ,,Her
my się oływać”.

Władze ' organizacje odpowie
dzialne za naszą młodzież winny 
dopilnować, aby hasło to zostało w 
Pełni zrealizowane-

Same zresztą organizacje młodzie
żowe przewidywać winny podobny

punkt w pfogramoie swel działalno
ści.

Pewnem jest, że będziemy wów
czas nótować coraz mniei (ragłez- 
nycb Wypadków utonięcia-

N» sprawę tę kładziemy specjal
ny nac'sk. Wojna zrobiła dość wy- 
łomów w naszym narodzie I dzisiaj 
musimy bronić każdego lyc*a ludz
kiego-

POŻYTECZNA INICJATYWA GÓR 
NIKÓW

Z satysfakcją należy Przy tym 
stwierdzić, że społeczeństwo poczy
na coraz bardzie! rozumieć potrze
bę odpowiedniego przygotowania 

młodzieży do przezwyciężenia trud
ności i grożącego lei nieraz niebez
pieczeństwa.

Poinformowano nas na przy
kład, że rada zakładowa kopalni 
„Sosnowiec" wysyłając dzieci szkol
ne na kolonie letnie do Okradz'ono- 
wa zwróciła szczególną uwagę na 
naukę Pływania.

Sporządzono we własnym zakre* 
nie kilkanaście pasów ochronnych, 
pgzy pomocy których dzieci w wiekb 
od 8 do 14 lat uczą Się pływać-

Wele z nich nabyło już, tę  umie
jętność- Inne pód troskliwą opieką 
szkolą się w  sztuce pływania.

Naprawdę dobrze zasłużyli się ro
botnicy kopalni „SOsnOwtoć" spra
wie opiek' nad młodzieżą, dając 
dowód „Swej troski o nią” — właś
nie zwróceniem uwagi na koniecz
ność nauki pływania-

Przypuszczać należy, że jeszcze 
w bieżącym roku na kolon'ach let
nich i w- obozach młodzieżowych 
na szkolenie w umiejętności pływa
nia położony zostanie jeszcze więk
szy nacisk.

To będz’e bowiem najskuteczniej, 
sza ochrona przed tragicznymi wy- 
padkamS. w rodzaju ostatniego na 
jeziorze Gardno- (ELTE)

trzymaniu zagród w czystości, w 
organizowaniu walki z chwastami, 
chorobami i \  szkodnikami roślin, 
oraz w konserwacji nawozów na
turalnych.

Wzorowe wsie przodujące
WARSZAWA. -  Dla podniesie

nia produkcji i uspóldzielnienia 
wsi. 1500 Instruktorów gminnych 
ZSCh instruować będzie w organi
zacji produkcji gospodarstwa małe 
i średnio rolne.

Celem pouczenia o właściwych 
sposobach organizacji gospodarstw 
w każdej gminie wybrana będzie 
wieś przodującą o przewadze drób, 
nych gospodarstw. W poszczegól. 
nych województwach powstaną gmi 
ny przodownicze, w  których produk 
cja rolna prowadzona będzie z u- 
względnieniem racjonalizacji rolni
czej.

PrziBOtowania (»seimika rybackiejo
SZCZECIN (PAP) -  Dnia 1 sierp 

nia br. odbędzie się w Szczecinie — 
wojewódzki zjazd rybaków morskich 
w którym wezmą udział rybacy mor 
scy z terenu Pomorza Szczecińskie
go. Tematem obrad będą sprawy 
związane z zagospodarowaniem por
tów rybackich oraz omówieniem tru 
dnośct, z jakimi walczą obecnie ry
bacy na Pomorzu Zachodnim Na 
zjeźdzle tym zostaną wybrani dele-| 
gaci na Sejmik Rybacki w Kołobrze 
gu, na którym ustali stę wytycznej 
prac na najbliższą przyszłość i

Kraków gości dzieci robotniku#- 
eolskich z Francji

KRAKÓW (ab) -  Na dworcu głó« 
nym w Krakowie odbyto się powit8 
nie atukilkudzleslęciu dzieci robotni
ków polskich z Francji. Po odegra
niu hymnu państwowego Polski ’ 
Marsylianki, serdeczne przemówie
nie powitalne wygłosi! prezyden* 
miasta tow. poseł Dobrowolski

Z kolei dzieci udały się na plac 
Matejki, na płytę Grobu Nieznanego 
Żołnierza, gdzie odegrano Rotę Ko 
nopnlckiej a okolicznościowe prze
mówienie wygłosił major Stachur
ski Delegacja dzieci złożyła wieniw 
na Groble Nieznanego Żołnierza. 
Dzieci złożyły również wieniec na 
pomniku żołnierzy radzieckich, po 
czym tow. Chlebowski zobrazował 
dzieciom, jaki wkład włożył żołnierz 
rosyjski w walce o wolność Polski

f lo  o p a ły

O wypoczynek dla rodziny
„Robotnik" przeprowadził ankietę 

na temat wczasów , otrzymując 
łącznie 243 odpowiedzi. We wszyst
kich niemal listach stwierdza „Ro
botnik" w podsumowaniu ankiety — 
poruszana jest sprawa wypoczynku 
rodz'ny robotniczej-

..Dziecko, a szczególnie żona 
pracownika fizycznego czy niższe

go urzędnika, zapracowana przez 
cały rok w domu, powinna mieć 
jakąś możliwość wypoczynku, 
chociażby przez dwa tygodnie w 
roku. Należałoby w Jakiś sposób 
obniżyć opłatę za rodzinę. Wypo
czynek dla żon czy matek w wlęk 
szym może stopniu niż dla dziec1 
korzystających z różnych szkol- 
oych '  pozaszkolnych wczasón 
musi być takoś ułatwiony- Tc 
jesl sprawa rzeczywiście niezmier
nie ważna-

Zdajemy sobie oczywiście spra
wę z togo lak trudno to leszcz- 
wprowadzić w czyn, Jak wiel
kiego wymaga to nakładu środ
ków- Nie stawiamy tu również 
żadnych zarzutów, w pełń* doce
niając dobrą wolę KCZZ. zwra 
caray jednak uwagę na kobietę 
zatrudnioną przf tak naprawdę 
trudnej i niewdzięczne) pracy do' 
mowej.

Zonie pracownika należy się 
wypoczynek, należy się dwuty
godniowy pobyt w innych warun
kach w zmienionym otoczeniu. 
Przez 14 chociażby dni w roku 
niech *el podadzą do stołu, nlach 
n*e potrzebuje się martwić co |u ' 
tro będzie na oblad"-

E M IT , Z O O B  7

W szedł m łody, sm ukły  M urzyn  uzb ro jony  w  łuk
i d ługą  dzidę. S pojrzen ie  m iał śm iałe  i dum ne 
a tw a rz  boga to  pom alow aną b ia łą  farbą. O d drzwi 
już począł b ić  pokłony , odda jąc  cześć  sław nem u w o
dzowi i czarow nikow i. Szaibu od razu  zorientow ał 
się, że  to  jak iś obcy  w ojow nik , p rzy b y ły  z da leka . 
Pow itał p rzybysza  ła sk aw ie  i kazał m u zająć  m ie j
sce  nap rzec iw  siebie.

— Z czym przybyw asz?  spy ta ł, p rzypa tru jąc  
mu się baczn ie. M urzyn  spo jrza ł znacząco  na T inę, 
da jąc  do zrozum ienia, że p ragn ie  m ów ić bez św iad 
ków . Szaibt) ruchem  ręk i odp raw ił dziew czynę.

—  Jestem  Bonda z p lem ien ia  W ardo robów , a p rzy 
sy ła  m nie tu ta j m sungo, w ie lk i m sungo  pu łkow 
nik — pow iedzia ł cza rn y  m łodzieniec.

—  Psss, c isze j I —  szepną ł Szaibu, zryw ając  się 
z m ie jsca. —  Ciszej!

— M ister pu łkow nik  kaza ł m i p rzy jść  do  w ie l
k iego  Szaibu. Bonda o trzym ać nagrodę, w ie lką  n a 
grodę.

—  G dzie on  je s t?  —  sp y ta ł pośp ieszn ie  Szaibu.
—  O  c z te ry  dn i d rog i stąd , jeśli k toś s ię  bardzo 

śp iew y .
—  Sam  przeszed łeś przez  dżungle? —  sny ta ł 

t  n iedow ierzan iem  Szaibu,

—  M ister rozbił obóz w  górze  rzeki. Dał łódź
Bonda p rzy jecha ł łodzią do ska lis tego  w ybrzeża. 
Bonda ba rdzo  s ię  śpieszył. M ister m ów ił p rędko, 
p rędko . Bonda o trzym ać nag rodę  od w ie lk iego  b ia 
łego  pana.

—  Co ci kazał pow tórzyć  m is ter  pu łkow nik  — 
p rzerw ał niecierp liw ie j Szaibu.

— K azał pow iedzieć, żeby  w ielki Szaibu zaraz  po 
śp ieszy ł do jego  obozu, że m nóstw o, w ie lk ie  m nó
stw o  w ażnych  spraw , żeb y  Bonda sp row adził Szaibu.

—  I co  w ięcej?
— I żeby  n ik t n ie  w iedział, że Bonda przycho 

dzi od  biała mister. To w ie lka  tajem nica . Bonda 
nic nikom u n ie  pow ie. Bonda chce  o trzym ać w ielką 
nagrodę.

—  K iedy m ożem y w yruszyć?  —  spy ta ł Szaibu.
— Zaraz, już. Prędko, prędko.
— Zaraz, n ie  —  uśm iechnął s ię  Szaibu. — Jeste ś  

bardzo zm ęczony i m usisz odpocząć. Pójdziesz spać, 
na jesz  się, a  ju tro  o w schodzie słońca  ruszym y 
w drogę. T rzeba się trochę  przygotow ać.

Bonda n iechę tn ie  zgodził s ię  n a  tę  zw łokę, ale 
n ie  śm iał p ro testow ać. Szaibu przyw o ła ł T inę  i k a 
zał je j zajać  sić m łodym  w ojow nik iem . N ie  chcia ł 
puszczać go do w si. Bał się, że  czarn i w y b ad a ją  za
raz  now ego przybysza. Z nał aż  n a zb y t dobrze  g a 
da tliw ość  sw oich  ziomków.

T ina za ję ła  s ię  p rzygotow aniem  pożyw ien ia  dla 
m łodego W ardo roba , Szaibu zaś w łożył kapelusz  
i ru szy ł k u  m urzyńsk im  chatom . M uslał p rzygo to 
w ać s ię  do  ju trze jsze j w ypraw y. D ziw nym  m u się 
ro ch ę  w ydało  to, że pułkow nik  n ie  na p isa ł do  n ie 

go żadnego  lis tu , a le  przypuszczał, t e  F rancuz bał
się, ażeby  pism o to  n ie  dosta ło  s ię  w  niepow ołane  
ręce. M usia ły  być  rzeczyw iście  w ażne spraw y, k ie 
d y  go w zyw ano  do siebie. Szaibu dum ny b y ł z tego  
że  tacy  ludzie odbyw ają  z n im  na rady . M arzenia 
o  s ław ie  i w ie lkości zaczyna ły  s ię  pow oli u rzeczy 
w istn iać . Jeże li będzie  m ąd ry  i p rzebiegły, zostanie 
w nied ług im  czasie  w ładcą  A fryki, a  b ia li b ędą  się 
ub iegać  o jego  w zględy. Szaibu, po tę żn y  Szaibu

W ybra ł sob ie  p ię tn as tu  na jokazalszych  i n a j
dzieln iejszych  w o jow n ików  i rozkazał im przygo to 
w ać s ię  do  da lek ie j drogi. P ostanow ił stanąć  w  od 
pow lednlej a sy ście  przed  dum nym  pułkow nikiem  
M urzyni z zadow olen iem  p rzy ję li w iadom ość o za 
m ierzonej w ypraw ie. M ieli nadzie ję, że w  drodze  
zdobędą m oże trochę  upragn ionego  m ięsa t zobaczą 
coś c iekaw ego. Ż ycie w  w iosce było niezw ykle  
nudne i m onotonne. Szaibu n ie  m ów ił nikom u do 
kąd  s ię  w ybiera , a  n a  zadaw ane  py tan ia  odpow ia
dał w ym ija jąco .

G dy w raca ł do dom u, zaszedł mu d rogę s tary  
M amba.

—  C zego  chcesz?  — w arknął n iechę tn ie  Szaibu
—  C hcę z tobą  pom ów ić —  pow iedzia ł daw ny 

w ładca.
—  O  co chodzi?
— C hcę z tobą , Szaibu, m ów ić o  moim ludzie
—  C o to  znaczy? —  żachnął s ię  Szaibu. StarY 

M urzyn  pok ręc ił głow ą.
—  J a  w szys tko  w idzę, Szaibu, ja  w szystko  roz« ' 

raiem, ja  n ie  Jestem  ta k i głupi. U w ażaj, Szaibu, pro 
w adzisz  n iebezpieczną  grę. .

— Milcz, — k rzy k n ą ł M urzyn, M ’W !

Z



Marksizm -  leninizm orężem klasy robotniczej Echa uroczystoćei 
z okazji rocznicy

Przemówienie sekretarza CKW PPS tow. Ćwika na aktywie wofew. w Krakowie Manifestu Lipcowego
Na konferencji wojewódzkie, 

go aktywu PPS w Krakowie, 
która miała miejsce w ub. nie
dziele, sekretarz CKW PPS po- 
sel tow Tadeusz Ćwik wygłosił 
referat pt. „Podstawy ideolo
giczne zjednoczenia". Fragmen
ty z tego referatu zamieszczamy 
poniżej.

Rozpoczynając swój aft 
mat „Podstawy ideologiczne zjedno 
czenia” tow. Ćwik wyjaśnia 
wstępie przyczyny rozszerzenia prac 
przygotowawczych akcjj zjednoczę- 
niowej na okres nieco dłuższy od 
przewidywanego. Podkreślając w;el 
kie osiągnięcia w dotychczasowej 
akcji mówca wskazuje że obecna 
konferencja aktywu wojew. w obli
czu wypadków międzynarodowych 
otwiera nowy etap, który trzeba wy 
kttrzystać do pognębienia świado
mości ideologicznej I politycznej 
członków obu partii.

Z kolej tow. Ćwik przeszedł do o- 
mówjenia sprawy Jugosławii stwier 
dzając, że komunikat Biura infor
macyjnego krytyką zagadnienia Ju 
goaławii stwierdza, że jest to zagad
nienie nie tylko Jugosławii ale ca
łego, międzynarodowego ruchu ro
botniczego. W dalszej części oma
wiania sytuacji międzynarodowej 
tow. Cwjk stwierdził, że inne wy
padki jak zamach na tow. Togliat- 
tiego, zamach na sekretarza gen. 
Komunistycznej Partii Japonii, re
presje wobec przywódców partii 
komunistycznej w Ameryce stawia 
ją zagadnienie zaostrzenia czujności 
w walce klasowej i przygotowania 
się do zaciętej walki klasowej 
alizacji drogi do socjalizmu.

Nawiązując do decyzji planu KC 
PPR i decyzji Komisji Politycznej 
CKW PPS oraz przemówienia sekre 
tarza generalnego CKW PPS tow. 
J. Cyrankiewicza tow. Cwjk powie 
dział — Zamykamy okres wzmac
niania państwa ludowego a wcho
dzimy w okres nowych przemian 
na drodze realizacji socjalizmu ' 
wypowiedzi tow. Cyrankiewicza 
wielkim naciskiem użyte było sfor 
malowanie, że nowa partia opierać 
się będzie na marksiźmie.leniniżmie

Na odcinku przyswajania sobie 
leninizmu PPS uczyniła dużo. Wpro 
wadzenie tej formuły
czym nowym, to było stwierdzenie 
stanu faktycznego przy pomocy ter 
mjnu politycznego.

— Czy wprowadzenie tej formuły 
marksizm-leninizm — jest podkre
śleniem wiązania naszych doświad
czeń z doświadczeniami rewolueji 
rosyjskiej? — zapytuje tow. Ćwik.

Jest w tym część tylko prawdy: 
w pochodzie ku socjalizmowi — 
kierujemy się — jak to sformułował

tow. Cyrankiewicz „doświadczę-1 we rewjzjonizmu i oportunizmu w , le narzędzie w walce o Socjalizm,
niamj tej partii, która w warunkach klasie robotniczej, że odradza! mar- to wkład do którego sięgać musi
nieporównanie trudniejszych reali- ksizm, wypaczony nie tylko przez każdy prawdziwy ruch socjali
zowała program socjalistyczny par- Bernsteina, ale i  Kautzkjego 1 in- styczny.
tli bolszewickiej"... Ale len in izm -! nych, że „ponadto -  jak to powie- J Budując nową parU przyswaJa. 

tylko doświadczenie ruchu dział Stalin -  posunął dalej rozwój! my sobie metodę leninizmu> który
rosyjskiego, leninizm — to doświad 
czenie całego międzynarodowego 
socjalistycznego ruchu, to wnioski 
i nauki płynące z tych doświadczeń.

Leninizm, jak to określi! Stalin 
— „jest zjawiskiem międzynarodo
wym tkwiącym korzeniami w ca- 
łym rozwoju międzynarodowym’’...

Na czym polega wkład leninizmu 
w naukę nowoczesnego socjalizmu 
i międzynarodowego ruchu robotni-

Polega on przede wszystkim na 
tym, że w okresie drugiej między
narodówki i narastania rewolucji 
proletariackiej postawił potrzebę 
walki ze wszystkimi odchyleniami 
od linii marksistowskiej, że walczy! 
o stworzenie organizacji prawdzi
wej walki klasy robotniczej, że de-

markslzmu 
kapitalizmu

Analiza krytyczna epoki imperia
lizmu ujawnianie sprzeczności kla
sowych i sprzeczności między bur. 
żuazją a proletariatem, narastanie 
elementów walki przeciwko impe
rializmowi na froncie zewnętrznym, 
kolonialnym, ujawnienie wszystkich 
elementów rewolucji proletariac
kiej i oświetlenie warunków zwy
cięstwa klasy robotniczej — dało

s bardzo wiele jeszcze nauczy.
Czego uczy nas metoda lenini

zmu? Uczy nas umiejętności likwi
dowania rozbieżności między teorią 
a praktyką, uczy nas ona potrzeby 
nieustannego konfrontowania teorii 
z praktyką. Oceniać partie i ludzi 
według czynów.

Analizuje ona krytycznie prze
szłość ruchu robotniczego. Widzimy, 
że były partie i ludzie, którzy przy
sięgali wierność Marksowi, dekla- 

marksistom całego świata jasną i mowali o Socjalizmie a  całą prak- 
perspeklywę, wskazało na praktyczj tykę prOwadziU reformistyczną. Ma 
ne środki walki. ; my bogate przykłady własnego ru„

Leninowska teoria rewolucji pro- i chu robotniczego. Czym byte w 
letariackiej — leninowska strategia, | praktyce frakcja rewolucyjna PPS 
nauka o Partii, nauka o sojuszu ro-| przed 1918 jak nie frakcj,  burżu. 
bot.-chłopskim, nauka o walce wy- • azyjno-szlachecką" — - ------ — — ™ v , azyjno-sziacnecKą w

maskował i ujawniał źródło klaso-1 zwoleńczo-narodowej — to wspania! z piigudskim, która

Wielki problem olkuskiego
Drogi -  drogi - drogi...

OLKUSZ. (JK). Drogi w powiecie 
olkuskm, to jedno z największych 
utrapień gospodarza powiatu, staro
sty, tow. Borka. Przed wojną, zt 
rządów sanacyjnych, przy realizo
waniu hasła: „frontem do wsi’’, czy 
„frontem do chłopa”, więcej zwra
cano uwagi na głośne „sławojki” 
aniżeli na dogodny dojazd do wsi, 
lub do gminy. W spadku otrzyma
liśmy drogi fatalne, a właściwie 
brak dróg. Nie wszędzie można 
jechać, a  niektóre wioski 1 nawet 
gminy w czasie roztopów wiosen
nych lub w jesieni, literalnie są od
cięte od świata. Np. wieś gminna 
Cianowice do najblższego miastecz
ka Skały k. Ojcowa na przestrzeni 

i  nie ma zupełnie drogi bitej. 
Podobnych wiosek jest w  powiecie 
bardzo dużo.

Dzięki poparciu czynników pań
stwowych, a zwłaszcza interwencji 
wice-wojewody, tow. Przybysza, na 
terenie powiatu rozpoczęto na wiel
ką skalę remont starych dróg i bu
dowę nowych dróg' bitych.

Poza przebudową drogi w Dolinie 
Ojcowskiej (asfalt), Zarząd Drogowy 

Olkuszu prowadzi gruntowny re- 
int drogi powiatowej na odcinku 

Grodzisko-Suloszowa na przestrzeni 
4 km; drogi wojewódzkiej Ogrodzie

niec—Zawiercie; drogi państwowej 
Miechów—Będzin (na odcinku Bo
lesław—Sławków) i na odcinku 
Wolbrom—Olkusz. Do remontu tych 
dróg używa się tłucznia bazaltowe
go.

Poza tym rozpoczęto budowę i 
woj drogi ze Skały do Cianowic

do granicy powiatu krakowskie
go. W związku z budową tej drogi, 
odbyły się ostatnio nadzwyczajne 
posiedzenia Gminnych Rad Naro
dowych w Skale, Cianowicach : 
Minodze z udziałem wiceprzewodni
czącego Powat. Rady Narodowej w 
Olkuszu, ob. Dąbskiego, na których 
to zebraniach uchwalono 1 omówio-

pomoc w budowie tej drogi 
formie szarwarku. Pomoc Urzędu 
Wojewódzkiego w budowie drogi 
wyraża się w specjalnej dotacji w 
wysokości 2 md. zł na i  km, zaś 
pomoc Wydziału Powiat w  Olkuszu

wysokości jednorazowej dotacli 
300 tys. zł. Roboty prowadzone są 
przy technicznym nadzorze Wydzia-

i Powiatowego w Olkuszu.

Należy dodać, że droga Skała —
granica pow. krakowskiego ma duże 
znaczenie gospodarcze, szczególnie 
dla Wolbromia i Żarnowca, gdyż 
zbliży te miejscowości z Krakowem.

NieDowodowaćsię spekulantami
KRAKÓW (al) — W związku z 

przejściowym brakiem tłuszczu wie
przowego Biuro Kontroli Cen przy 
Ministerstwie Przem. i Handlu wy
dało zarządzenie, aby w okresie żni
wnym rzeżniey sprzedawali konsu
mentom po 25 kg słoniny

Zarządzenie to przyczyni się nie
wątpliwie do ograniczenia spekula
cji tłuszczami.

Poprad -  najpiękniejszy szlak wodny 
nie jest doceniany

N. SĄCZ (rm) -

metrowej długości — jest dotych- pradzkich. W bieżącym sezonie Doli 
czas całkowicie zaniedbany pod na Popradu gości u siebie około 17 

■zględem zagospodarowania tury— tysięcy samych harcerzy, zgrupowa- 
stycznego, a przez to niedostępny Inych w obozach namiotowych S. P. 
dla szerokich rzesz wioślarzy. IA wiele z nich jest wioślarzami, 

Okręgowy Związek Kajakowy w uprawiającymi z zapałem ten piękny 
* Isport.Krakowie, a zwłaszcza jego prowin 

|cjonalne sekcje nie czynią żadnych

Wieś podhalańska woła o lekarzy
N. SĄCZ (rm) — Podczas, gdy w 

Warszawie i Krakowie młodzi lęka 
rze żyją często w trudnych warun
kach — wieś podhalańska blaga o 
lekarzy, na których zresztą czekają 
wcale nic najgorzej płatne posady.

Mieszkanie, opal, światło, stała 
pensja oraz możliwości prywatnej 
praktyki — to nie najgorsze warun 
ki dla początkującego medyka.

Niestety, niewielu lekarzy rozumie 
swój interes, i niewielu decyduje się 
na wyjazd, kurczowo trzymają się 
wielkich miast

Do Powiatowych Rad Narodowych 
na Podhalu napływają ciągle listy 
z wiosek podhalańskich, wołające 
błagalnie o lekarzy.

Nie lepiej sprawa przedstawia się 
z lekarzami — specjalistami, któ

rych szczególnie okulistów zupełny 
brak daje się odczuwać w miastach 
powiatowych. (Przed ostatnią wojną 
Nowy Sącz miał 3 okulistów)

W Nowym Sączu jeden lekarz - 
okulista (obecnie na urlopie dwu
miesięcznym. ordynuje z wielkim na 
kładem pracy dla dosłownie 4 powia 
tów, a to: nowosądeckiego, nowotar
skiego, limanowskiego, gorlickiego i 
nawet jasielskiego. Setki pacjentów 
US oblęgają już w wczesnych porań 
nych godzinach (od 6 rano) klatkę 
schodową lokalu ordynacyjnego oku 
listy, by doczekać sie swej kolejki, 
która często trwa kilka dni.

Lekarz — okulista ma w Nowym 
Sączu, czy też 'w  Jednym z sąsied
nich miast zapewniony stały do
chód, pozwalający mu na ugruntowa

W bieżącym roku poza zorganizo 
waniem szeregu punktów etapowych 
i przystani wioślarskich na Dunajcu 
nie pomyślano o Poradzie, a przecież 
przed ostatnią wojną sport kajako
wy na Popradzie rozwijał sie pomy 
ślnie i miał swoich zaprzysiężonych 
przyjaciół, grupujących się w Towa 
rzystwie Miłośników Doliny Popra
du.

Nadto w wioskach położonych
'zdluż trasy turystycznej nad Po

pradem. należało by utworzyć pun
kty pomocnicze dla wodniaków w 
porozumieniu z miejscowymi zarzą 
darni gromadzkimi, by uchronić na 
szą młodzież od wyzysku ze strony 
wiejskich spekulantów, od jakich o- 
becnie sie roi w  tych stronach. Za 
szklankę herbaty miejscowe gospo
dynie żądają 50 złotych, a za szklan 
kę kwaśnego mleka 30 złotych. Co 

i Komisja Walki z lichwą z nad 
użyciami i szkodnictwem gospodar-

KRAKÓW (ab) — Z okazji IV ro
cznicy ogoszenia Manifestu PKWK 
odbyła się w  sali Komitetu Dzielni
cowego PPR, Krowodrze uroezyzte 
akademia, w której wzięli udział 
członkowie obydwu partii robotni - 
«ych.
Słowo wstępne wygłosił I  sekre

tarz Komitetu Dzielnicowego tow. 
Zioniewicz, a przemówienie okolicz
nościowo nakreślające zdobycze Ma
nifestu PKWN, wygłosił tow. Chle
bowski, Z ramienia MK PPS krót- 
kie przemówienie wygłosił tow Na- 
gwizda-

Po przemówieniach odbyła się bo
gata część artystyczna w wykona
niu prof. Pileckiego i tow Łukasze-

c o  *  G o a e  *  K ie fiY
TEATR MIEJSKI IM SŁOWAC

KIEGO godz 1# — „Obrona’Ksanty 
i py" — Morstin.

oelu pozy-1 MIEJSKI STARY TEAUt -ture 

skania ludu dla swej idei odbudo- i ża sala godz. 10 — „Wesele Pigtfif' 
wy reakcyjnej Polski, wysuwała ha j Beaumarchais. Mała sala godz W,W 
sła socjalistyczne, aby wytwarzać'— „Seans” Coward'a Premiera pre- 
zludzenia, że prowadzą walkę o pra sowa.
wdziwą niepodległość. TEATR POKJRBRPfiJW !‘MR —

W 1918 r. mieliśmy możność spra-|M°M*- _  ..Wgląd w raR f.
wdzenia „szczerości”, głoszonych h a !
seł nie tylko „Zjuka", lecz 1 tych! JEWJW. TYLKO IW HW  
wszystkich, którzy nie odeszli „na 
przystanku", ale nadal przystoso
wywali interesy proletariatu do in
teresów polskiej burżuązji. Był 
„program rządu ludowego” w 1918 r 
ale twórcy tego programu z Igna
cym Daszyńskim i innymi na czele 
odrzucali realizację tego programu, 
ponieważ jak to przyznał Niedział
kowski „nie chcielj iść za przykła
dem bolszewików”, że „pierwszej 
drogi młoda państwowość nie wy
trzyma", zato „młoda państwowość’’ W^cinne występy Zespołu Łódzkiego 
mogła wytrzymać ekspedycje karne —-
przeciwko chłopom, więzienie robot J -  
ników, terror j represje przeciwko1'" 
nurtom rewolucyjnym.

Był w 1937 — p 
ale większość przywódców I 
botowała w praktyce realizację tego 8

„OBRONY 
Wobec zakonczeoił b»e« serow 
najbliższą rebotę. znakomito ko

media L. H. Morstina flfesżł sie w 
Teatrze im J. Slowąckróge jeszere 
tylko cztery rasy. Zntłtri ważne

programu. Były powoływania się na 
marksizm, były deklaracje ałe prak 
tyka była reformistyczną.

Oto dlaczego w naszej krytyce 
przeszłości leninowską metodę sa
mokrytyki przyswoimy sobie jako 
własną. Wskazania Lenina, który w 
swej broszurze „Dziecięca choroba” 
pisał, że .stosunek partit politycz
nej do jej błędów jest jednym z 
najważniejszych sprawdzianów po
wagi partii i rzeczywistego wykony 

ńą swych obowiązków 
wobec swej klasy i wobec mas pra
cujących.

Otwarte przyznanie się do błę
dów, wykrycie ich przyczyn zanali
zowanie warunków, które go zro-j 
dziły, gruntowne omówienie środ
ków naprawienia błędu — oto 
znaka powagi partii i oto wykony
wanie przez nią swych obowiązków, 
oto wychowywanie i szkolenie kla- 

a następnie również i mas. ”

Przy pomocy takiej metody ana
lizować będziemy nasze tradycje, 
wykrywać będziemy źródła oportu
nizmu, likwidować będziemy nale
ciałości nacjonalistyczne, wzmac
niać będziemy czujność klasową i 

szeregi w walce o re
alizację nowych zadań na drodze 
realizacji socjalizmu. ,

Na zakończenie swego przemówię 
a tow. Cwjk zajął się zagadnie

niem nowych zadań w dziedzinie 
przebudowy społecznej a w szczegół 
ności problemem przebudowy wsj, 
omawiając tezy postawione

Dziś i dni następne o godz. 1,9-30

Ap -  „Pirogow” godz. 16, 18,20 
Sztuka — „Panna be* posagu” i 

Muzea Polskto” -  godz 18, II

Świt: — „Geanąęy [ 
dżina 18, Ił^O, 21

Warszawa — „Okoliczności łagodzą- 
ce” — godz. 16, 18, 20

Gdańsk — „Lermontow” — godz 
16, 18, 20.

Wolność: — „Mr Smith jedzie do 
Waszyngtonu, godz. 15,30 17,45-20

Uciecha: „Wakacje” godz. 16, 18, 20 
Wanda — , W pogoni za mężem” — 

godz. 15:30, W, 20:30.

KINO AKTUALNOŚCI W KINO

r  płomień”

APOLLO — Polska Kronika Pilaw 
wa: Nasze porty, Czy zwierzęta 
myślą?, Rytm rumby, Wyścig ko 
larski „Tour de Pologne’’.

Kino Sświatowe Jak w kinie Aktn-

DW.liR LEKARKA 
POŁOŻNIKA

Ubezpieczalni Społecznej 28. 7. hi 
dr. Czesnowska Jadwiga, Rynek 
Główny 7, m. 9,

W nagłych zschorzeniach w nocy: 
Ubezpieczalni telefon 570-70.

R  A  I ł  T O
ŚRODA 28. LIPCA 1948 r.

5.00 — Pobudka muzyczna; 8.00 
Sygnał czasu; 11,57 — Sygnał czasu 
i hejnał; 13.00 — „Mozaika muzyez 
na”; 14.30 — Konoert życzeń; 18:00 
— Wiadomości Polski Południowej; 
15.30 •— „Hulająca stodoła" aud. mu

KC PPR przez tow. Minca i zyczna; 16,25 — Mówi Wystawa 
tezy postawione w referacie sekre-1 Ziem Odzyskanych'’; 20.20 — Aufjy 
tarza gen CKW PPS tow. Cyran- j cja Obwodu Komitetu Obchodu Cha 
kiewicza. Kończąc, mówca wezwał Pinowsldego; 20.30 — Audycja Cho
aktyw wojewódzki do mobilizacji 
wysiłku i energii aby po przez ak
cję uświadamiającą i selekcyjną wy 
pełnił jak najlepiej zadania ocze
kujące partię na nowym, ostatnim 
etapie przed zjednoczeniem.

pinowska; 21.35 — Piosenki h 
sieje; 21.45 — Koncert symfonlcmy; 
22.40 — Komunikat z XIV Olimpia
dy; 23.10 — Muzyka taneczna; 23.20 
— Hymn, koniec audydi-

R KMN



Z E  S F O K T P

Ubiegła niedziela u naszych o impijczyków w Londynie
LONDYN (SAP) — Dzisiaj w poi 

okim obozie olimpijskim panował 
spokój. Zawodnicy spali diużej, po
czym spałaszowali jajecznicę na bo 
czku (z produktów krajowych), 
chwaląc sobie bardzo nowego pol
skiego kucharza. Bierze on podobno 
bajońską sumę 5 funtów dziennie! 
Pracuje jednak doskonale i  jak 
twierdzi największy nasz as i  żar
łok Dornowski, jest w art tego wyna 
grodzenia. Zresztą musi kucharzyć 
świetnie, gdyż go pilnuje król sę
dziów bokserskich Zapłatka, który 
był sam przez 4 lata kuchmistrzem 
w hotelach amerykańskich.

Na obiad do obozu męskiego w 
West Brighton przybyły już „tro
jaczki” z obozu kobiecego w szkole 
Sw. Heleny: Wajs-Marcinkiewicz, 
Nowakowa i Sinoradzka. Stwierdzi- 

e jednogłośnie, że jedzenie jest
doskonale. Kłopoty naszych zawodni I kalendarza międzynarodowych spot 
czek nie są zbyt wielkie. Sinoradz-: kań w całym śwjecie. Dzisiaj znów 
ka już otrzymała oszczepy, a M ar-! dla odmiany inż. Przeworski stracił 
cinkiewiczowa list .od męża, w któ-i aż 2 godz. na załatwianie zwolnie- 
rym pisze on, że nie zdążył jej zdra nja z cła naszej żywności, przywie 
dzić! Wszystkie zawodniczki ucieszy
ły się przesyłką od p. Marcinkiewi
cza, zawierającą materiał na spód
niczki. Będą mogły wystąpić naresz 
cie w pełnej gali. Narzekają na prze 
ciągi w  obozie, które im psują uczę 
sanja. Do Wajs-Marcinkiewiczowej 
podszedł dzisiaj kierownik 10 lekko 
atletek Austriaczek, które wczoraj 
przybyły do szkoły św. Heleny

Polsk. Zw. Piłki Nożnej na Kongres 
Międzynarodowy i jednocześnie kie
rownik referatu transportu olimpij 
skjej drużyny, ma wprawdzie urwa 
nie głowy z załatwianiem szybkich 
rozlicznych funkcji.

Konferują z nim wciąż reprezen
tanci związków piłkarskich: Czeebo 
stowacji, Austrii i Węgier, którzy 
w Kongresie stworzą wraz z nami 
blok państw demokratycznych.

Poza nimi do naszego przedstawi 
cielą piłkarskiego zgłosili się repre 
zentanci Austrii i Jugosłowian, któ
rzy omawiali sprawę ewentualnych 
spotkań z Polską oraz meczu repre 
zentacji związków zawodowych Ju
gosławii i Polski w  dniu 19 sierp
nia 1948 r.

Jutro nastąpi otwarcie Kongresu 
PPkarskiego i zacznie się ustalanie

wana opiekunka-tlumaczka 
Boehm, która z dniem dzisiejszym 
już objęła swe obowiązki.

U Kolczyńskiego zjawił się brat, 
którego „Kolka” nie widział 9 lat. 
Rozmowa obu braci trwała przeszło 
2 godziny.

Dzisiaj z rana bokserzy jednak 
nie świętowali i odbyli lekki tre
ning na powietrzu od tak dla rozru 
szana kości. Od jutra  zacznie się 
solidna praca, skończą się wyjścia i 
„śrubka będzie przykręcona" — 
mówił płk. Czarnik. Zaraz po śrub 
kowym oświadczeniu płk. Szemberg 
podał do wiadomości, że wobec sła 
bych wyników naszych florecistek 
w Hadze nie wezmą one udziału w 
Olimpiadzie. Nie pomogły argumen 
ty „zresztą dość anemiczne” dra Na 
wrockiego, florecistek w Londynie 
nie będzie.

O godz. 14 przybył do Londynu 
„Lech" przywożąc po pięknej podró 
ży kajakarzy oraz red. Hieragę 
(PAP)). Wszyscy się opalili na „mu 
rzynów”, nie chorowali i świetnie się 
czują. W tej chwili kajakarze znaj
dują się w  wiosce, a sprzęt został 
jeszcze nie wyładowany. W ostat
niej chwili nadeszła wiadomość z 
Hagi, że Nawrocka zajęła trzecie 

iłejsce w  konkurencji indywidual-

zionej „Lechem”. Niestety starania 
nie odniosły skutku, gdyż w niedzie 
lę Anglicy nie pracują i trzeba bę
dzie znowu jutro chodzić od Anna
sza do Kajfasza.

W West Brighton zawodnicy dzi- 
siaj otrzymali pomarańcze a  kobie-, 
ty papierosy oraz , pozdrowienia od I neS-
Walasjewicżówny. Te ostatnie przy1 W związku z tym ppłk. Szemberg 
niosła im Amerykanka polskiego po . połączył się'telefonicznie z Hagą i 
chodzenia Kaszubska, która z ż a-, wezwał ją do przyjazdu do Londy- 
lem, wobec przeniesienia się zawód! nu, gdzie weźmie udział w  konkur- 
niczek do szkoły Sw. Heleny, prze- sie szermierczym indywidualnym, 
stała 's ię  Polkami opiekować. Jej i W ten sposób ekipa naszych pań po 
miejsce zajęła specjalnie zaangażo-l większyła się do 4 osób.

Nawrocka -  3 florecistką świata
HAGA. — Po zakończeniu kobie

cych mistrzostw świata we florecie,

świadczył: — „Zawsze ta  ładna Waj 
sówna”. Nasza p. Jadzia odpaliła z 
z miejsca: „Tak, tylko o 20 lat star 
sza". Szarmancki Wiedeńczk nie 
wiedział co odpowiedzieć i spiekł 
raka jak panna. Po objedzie cała 
drużyna za wyjątkiem Gierutty i 
Łomowskiego, Jitórzy położyli się 
spać; pojechała autokarem do am
basady R. P., skąd udała się na 
zwiedzanie Londynu’. W obozie po 
•.ostał także dyrektor Foryś, który 
traci resztki włosów na głowie, aby 
zapiąć wszystkie sprawy finansowo- 
organizacyjne na ostatni guzik. Bo- 
łagan bowiem i niedopatrzenia są 
olbrzymie, przy czym najbardziej 
szwankuje informacja i transport I 
tak dziennikarze nie mają dotych
czas legitymacji, uprawniających do 
bezpłatnych przejazdów koleją pod 
ziemną i jeżdżą na słowo honoru.
Autobusy zielone się znowu zbun
towały i nie chcą w ogóle uznawać 
kart prasowych, zaś autobusy czer
wone uwzględniają je, zależnie od 
numoru konduktorów.

Jeszcze jednym dowodem zupełne 
So bezhołowja jest fakt, że kajako- 
wicze nasi, mający mieszkać 
przy torze regatowym Henley, nie 
dostali swoich kwater i muszą je
chać na parę dni aż do West Brigh 
ton. Nie wpłynie to na pewno dob
rze na ich formę.

Prasa angielska nabiera powoli 
rozpędu i zaczyna „rozkręcać" Olim 
piadę. Czy zdąży na czas — nie wia 
domo, bo do otwarcia Igrzysk pozo 
stało zaledwie 4 dni.

Najbardziej zajętym człowiekiem 
w naszej ekipie olimpijskiej jest 
inż. Przeworski, który jako delegat (konkursem Masłowski (MKS Byd-

Turnie; teirsowy w Krvnicv
KRAKÓW — Czterodniowy tur

niej tenisowy rozegrany w Krynicy 
przy udziale 59 zawodników, repre
zentujących kluby: BBTS „Craco- 
vja", .Krakus', .Piast’, (Gliwice),
.Społem’ (Kraków); ,Tamovia’ oraz 
Krynickie Towarzystwo Tenisowe, 
miał zakończyć się w  niedzielę po 
południu, lecz z powodu deszczu zo 
Jtał przerwany. Po eliminacjach wy 
łonieni zostali finaliści:

W grze pojedynczej panów: —
Herbst — (Cracoyja) i Buchalik 
IBBTS). Ten ostatni był największą 
rewelacją turnieju, wygrywając w 
pierwszej turze z Olejniszynem —
6:2 6:4.

Do finału w grze pojedyńczej ko 
biet zakwalifikowały się Potuczko- 
wa (Cracoyja) i Popławska. Popław 
ska miała bardzo ciężką przeprawę 
w półfinałowym spotkaniu z młodą 
zawdniczką „Tarnovii" Krawczykó.

konkurencji drużynowej, rozegra- 
w Hadze mistrzostwa w konku

rencji indywidualnej przy udziale 24 
zawodniczek. Duży sukces odniosła 

nich reprezentantka Polski Na. 
wrocka, zdobywając przy silnej kon

Piłkarze Holandii i Luxemburga 
wygrywają spotkania eliminacyjne

LONDYN. — W dniu dzisiejszym 
odbyły się 2 spotkania eliminacyjne 
olimpijskiego turnieju piłkarskiego 
między Holandią i Irlandią oraz Lu- 
xemburgiem i Afganistanem. Spot
kania zakończyły sie  zwycięstwami 
faworytów. W Portsmonth Holandia

Masłowski rzuca młotem 48,58 m.
BYDGOSZCZ — Na stadionie 

miejskim w Bydgoszczy odbył się 
rewanżowy mecz lekkoatletyczny 
między ZZK „Brda" (Bydgoszcz i 
KS. ZZK „Ruch” (Chojnice), zakoń
czony nieznacznym zwycięstwem 

stosunku 52:51. Poza

goszcz) uzyskał w rzucie młotem 
najlepszy tegoroczny wynik 48:

łobzowianka-Okocimski 
2:1 (0:1)

KRAKÓW (P) — Wynik powyż-
i szego spotkania o wejście do ki. A 
j mógłby być o wiele wyższy, gdyby 

napstnicy obu drużyn wykorzystali 
doskonale okazje do zdobycia bra- 
inek.

Do przerwy więcej z gry miał O-- „ - , • „ „ „ „ więcej 6 KI* midi C-5:2, przygrywając w  końcu 7:9, 3:6. . . . .  .J J kocimski KS, uzyskując prowadze-W grze podwójnej męzczyzn do f i 1
nału zakwalifikowała się para kra
kowska — Hćrbst, Horain i para 
warszawska Olejnjszyn, Kosińsk'

strzału Wojciechowskiego.
Po przewie Łobzowianka uzysku

je zwycięstwo, dzięki bramkom, zdo 
_  . . bytym przez Pjszaka i Iwańskiego-Turnie, rosła, odtaony do 1 „„ M k>
działku, lecz o ile warunki 
zwolą zawodnikom na dłuższy po
byt w  Krynicy, spotkanie finałowe 

będzie rozegrane.

Siołem-Gzamoctowite 5:3
_____________ KRAKÓW (P) — Mecz pozostawi

i po sobie jak najbardziej przykre 
Bardzo dobrze wypadli m>odzi i" ! wrażenie. Brutalna gra, słowne obra 

niorzy: Christ, Radzio, Kudliński żenie sędziegOi brak dyscypliny spor
Kwiatek. Christ doszedł nawet do 

ćwierćfinału. Wszyscy zawodnicy 
warszawscy zostali najwcześniej wy 
eliminowani tak, że w ćwierćfina
łach spotkali się już tylko Krako
wianie i Ślązacy.

Zaintereśowanje turniejem bar. 
dzo słabe

216 zawodników w FIMPI
WARSZAWA (SAP) -  Do mię

dzynarodowego maratonu motocyk- 
Iowego, który odbędzie się w dniach 
od 9 do 15 sierpnia na terenie CSR 
i Polski zgłosiło się 216 zawodników 
reprezentujących 7 państw. Warto 
podkreślić, że do „6-dniówki” Cze
chosłowackiej w  r- z- zgłosiło się 
tylko 106.

Zespoły narodowe wystawiły Pol- 
ska, CSR, Węgry i Włochy fabry
czne: — Czesi w  liczbie 6, klubowe 
— CSR — 22, Polska — II, Węgry 
1, wojskowe — CSR — 7, Polska

Zgłoszenia Polski obejmują 22 klu- 
by i  58 zawodników. Okęcie zgło' 
siło 9 motocyklistów, Wojsko i O’ 
polski KM po 6, OMTUR Tarnów 
DKS, Polonia'By tom, Tramwajarz 
po 4, ŁKS, PKM, po 3, Cukrownie 
Przeworsk i SSM Gdynia po 2. P<: 
jednym zawodniku zgłosiły: KM 
Jędrzejów, Energetyka, WKS Legia, 
Ochnia Kutno, Zagłębie Dąbrowskie 
Sosnowiec, Dzierżono w. BKM Biel
sko, Burza Ufrocław, Nysa Kłodzko, 
Gwardia Kraków, oraz KKC i M 
Kraków.

Tabela Ligi Waterpolowej m 1 rundzie
karnych. Najwięcej bramek strzelili 
indywidualnie Gumkowski 9, Kar* 
pański 8, obaj z Elektryczności.

WARSZAWA (SAP) -  W nie
dzielę na basenie WGUF zakończyły 
się rozgrywki ligowe pierwsze fa' 
zy mistrzostw Polski w  waterpolo- 
Prowadź* Elektryczność z Warsza
wy z 10 pkt. i stosunkiem bramek 
24:5 przed Polonią (Bytom) 8 pkt. 
17:4- Pogonią (Katowice) 6 pkt. 
16:7. KSZO (Ostrowiec) 3 pkt. 8:15 
ASZ (Wrocław) 2 pkt. 4:23 i  Cra- 
covią 1 pkt 4:19-

W  grze dżentelmeńskie) zwycię- 
stwo przypadło Pogoń* 60 pkt. k a r 
nymi zdobywając statuetkę Syreny, 
nagrodę. ,WOZP. Na następnych 
miejscach uplasowali się AZS (Wro
cław) 69, Elektryczność 79, Polonia 
96, Cracoyia 102, KSZO 139 pkt.

tiowy światowy rekord kolarski
PARYŻ. — Czołowy kolarz fran

cuski, członek ekipy olimpijskiej — 
Jacąues Dupont ustanowił nowy re
kord kolarski świata na dystansie 
1 km. ze startu stojącego- Na za
wodach w Bordeaux Dupont uzy
skał czas 1:08.6 min.

Poprzedni rekord na tym dystan
sie ustanowiony był w  roku 1938 w 
Mediolanie przez Włocha Battesi- 
ni’ego i wynosił 1:10 min.

Ze sportu radzieckiego

W konkurencji drużynowej zwy
cięski zespół Danii uzyskał ogółem 
52 zwycięstwa, Węgry — 47, Fran
cja — 42, Austria — 41, St 
Zjednoczone — 33, Anglia — 25.

pokonała Irlandię w  stosunku 3:1 
":0) a w Brighton Luxemburg wy- 

•ał z Afganistanem 6:0 (3:0). 
Zwycięskie drużyny zakwalifiko

wały się do pierwszej rundy olimpij 
skiego turnieju piłkarskiego, który 
rozpocznie się 31 lipca br.

MOSKWA — Niecodziennego wy
czynu dokonała pływaczka klubu 
„Wodnik” Panfiłowa, w  ramach 
imprez pływackich w Gorkij. Pan
fiłowa, specjalistka od długodystan
sowych wyścigów pływackich prze
płynęła na rzece Wołdze dystans 
100 km. w czasie 20:48 godz-, popra
wiając tym wynikiem dotychczasowy 
rekord Związku Radzieckiego na 
tym dystansie. Panfiłowa w ramach 
przygotowań do wyścigu przepły
nęła w ubiegłym roku dystans 50 
km. i następnie 75 km.

X
MOSKWA — Akcja umasowienia 

wychowania fizycznego w Republi
ce Rosyjskiej postępuje szybko na
przód. Upowszechnienie sportu przy 
biera coraz większe rozmiary nie 
tylko w  miastach, lecz również wieś 
bierze coraz żywszy udzjai w  życiu 
sportowynt

*

W obecnym sezonie w Republice 
Rosyjskiej znajduje się 360 stadjo 
nów i 50 tysięcy boisk sportowych 
W 30 różnych gałęziach sportu bie
rze czynny udział 4 miliony osób. 
Największą popularnością cieszy się 
lekkoatletyką którą uprawia 750

tysięcy osób. Następne miejsce 
muje piłka nożna — 250 tys. o.-a' 
Bardzo popularne jest również p!> 
wactwo, które uprawia 200 tys za
wodników.

X
W najbliższym czasie odbędzie s? 

wiele konkursów sportowych, któ« 
wzbudziły duże zainteresowanie 
wśród ludności. M. in. rozpoczną 
się mistrzostwa pływackie oraz kon 
kurs na najlepszego biegacza. Na 
jesieni projektowane są finałowe za 
wody lekkoatletyczne dla mieszkań 
ców wsi. W ramach imprez o mi
strzostwo Republiki 25 bm. mają się 
odbyć zawody w  lekkoatletyce i  pły 
waniu dla młodzieży szkolnej.

GZ KKS Mysłowice - 
Pogoń Imielin 6:2 (3:1)

MYSŁOWICE (bp) GZKKS My
słowice na własnym boisku pokona! 
zdecydowanie Pogoń Imielin w sto
sunku 6:2 (3:1). Zawody stały na wy 
sokim poziomie technicznym i pod 
wybitną przewagą gospodarzy. Bram 
k i dla zwycięzców zdobyli: Bożek 2, 
Patalong 2, Radka 1 i Płaza 1- Dia 
pokonanych Rosa 2.

towej, wtargnięcie publiczności 
boisko... To chyba wystarczy.

Sądzimy, że sprawą zajść zajmie 
się WG i D KOPZN-u i surowo uka 
rze winnych.

Z naszych boisk zniknąć musi 
wreszcie chamstwo. Sport — 
nie bandytyzm!

TECHNIKÓ W  POMIHROW CÓW
z dłuższą piaktyką w dziedzinie naprawy, montażu i budowy 
aparatury pomiarowej cieplnej

poszukuje:
,.Termosprzęt“ Stowarzyszenie Techników Pomiarow- 
ców Sp. z o. o. Katowice, ul. 1 Maja 66, tel, 334-36. (10513)

Obwieszczenia

Sąd Grodzki w Krakowie 
Dnia 19 czerwca 1948 r.
Sygn. I. Zg, 492/48

OGŁOSZENIE
Zygmunt Hoffman ur. w 1886 r 

syn Salomona i Marii z Hoffma
nów zamieszkały w Krakowie, 
ul. Mazowiecka 138, został w 1941 I 
r. wywieziony przez Niemców do ■ 
Oświęcimia, gdzie zmarł w aierp-

Gdy wobec lego jest prawdo
podobnym. że wymieniony po
niósł śmierć, zarządza się na 
wniosek Wiktorii Korngold za
mieszkałej w Krakowie, ul. Ariań- 
ska 1 postępowanie o stwierdze
nie zgonu wyżej wymienionego, a 
zarazem ogłasza się wezwanie, aby 
do jednego miesiąca od tego o- 
głoszenia udzielono Sądowi o 
wyżej wymienionym wiadomości. 
Po upływie tego terminu. Sąd o- ! 
rzeknie ostatecznie o wniosku. |

M M M M M

płaszcze, far
tuchy, serwetki i i. p.
Wytwórnia torebek damskich

T R E F O Ń  | Ó Z E F  
Świętochłowice, Armii Czerw. 6

POWAŻNA instytucja handlo
wa w  Katowicach zakupi 
większą ilość stołów i krzeseł 
do ogrodu kawiarnianego. 
Zgłoszenia pod „handlowa".

Zpuotono J
SKRADZIONO Kartę rejestra 
cyjną wyd. RKU Busko Zdrój 
wydaną 1945 r. na nazwisko 
Pasternak Marian, zamieszka
ły Zabrze, Kowalska 6 a. (9267)
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